
FORTALEZA 
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO LXVIII FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 Nº 17.508 
 
 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 ATO Nº 181/2023 - GP - O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o 
Relatório da Junta Processante da Procuradoria Administrativo Disciplinar - PROPAD exarado no Processo nº P601678/2015 - PMF. 
RESOLVE: Art. 1º - Demitir, por infringência ao ao art.4º, incisos I, IV e IX, art. 168, incisos IX e XIV e art. 181, todos da Lei nº 6.794, 
de 27 de dezembro de 1990, o(a) servidor(a) LUIZ EDUARDO RODRIGUES LINS, investido no cargo de provimento efetivo de Auxiliar 
de Enfermagem, matrícula nº 51972-01, lotado na Secretaria Municipal da Saúde – SMS, com a devida  devolução dos valores 
correspondentes aos vencimentos percebidos indevidamente no montante de R$ 3.291,20 (três mil, duzentos e noventa e um reais e 
vinte centavos). Art. 2º - Os efeitos do presente Ato vigoram a partir da publicação. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
FORTALEZA, em 18 de janeiro de 2023. José Sarto Nogueira Moreira - PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA. 

*** *** *** 
 

 ATO Nº 246/2023 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA, A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA            
EDUCAÇÃO E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o Decreto Municipal nº 14.474 de 02.08.2019, e o Processo nº P026548/2023; RESOLVEM nomear, os candidatos        
relacionados no Anexo Único deste Ato, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de Professor Pedagogo, de acordo com as vagas 
criadas pela Lei Complementar nº 0328, de 17.05.2022, publicada no DOM de 17.05.2022, com lotação na Secretária Municipal da 
Educação, a partir do dia 24 de janeiro de 2023. Os candidatos foram aprovados em Concurso Público, regulamentado pelo Edital nº 
109/2022, publicado no DOM de 01.06.2022, conforme resultado final constante no Edital nº 237/2022, publicado no DOM de 
16.12.2022, homologado por meio do Ato de Homologação nº 4734/2022, publicado no DOM de 16.12.2022, e convocados por meio 
do Edital de Convocação nº 0019/2022-SEPOG/SME, publicados no DOM de 19.12.2022. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
FORTALEZA, em 25 de janeiro de 2023. José Sarto Nogueira Moreira - PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA. Antonia Dalila 
Saldanha de Freitas - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. Marcelo Jorge Borges Pinheiro - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO. 
 

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 246/2023 - GABPREF 
 

Professor Pedagogo - 200 horas mensais - Ampla Concorrência 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
1  9688261 LILIANNE MOREIRA DANTAS 1º 
2  9680414 DANIELE CARIOLANO DA SILVA 2º 
3  9707220 GARDNER DE ANDRADE ARRAIS 3º 
4  9699367 FRANCISCA GENY LUSTOSA 4º 
5  9708854 LARISSA ITAMI OHARA SALIM 5º 
6  9698846 RAPHAEL PIRES DE SOUZA 6º 
7  9675273 TÁSSIA FERNANDES FERREIRA 7º 
8  9663912 ANA CAROLINE SALES ANDRADE 9º 
9  9702024 FABIANA MENDONÇA LIMA 10º 

10 9697848 REBEKA RODRIGUES ALVES DA COSTA 11º 
11 9682794 LUIZ GERSON LIMA JUNIOR 12º 
12 9670527 VALÉRIA DE SÁ CORREIA REIS 13º 
13 9683588 JOÃO WILAME COELHO GRAÇA 14º 
14 9700981 RENATO CARNEIRO DA SILVA 15º 
15 9663019 FRANCISCO ROBISON GOMES DA SILVA 16º 
16 9663894 MARIA ARAMISA PAIVA VIEIRA RODRIGUES 17º 
17 9665550 MARIA NERICE DOS SANTOS PINHEIRO 18º 
18 9694314 JOSEFA HILDA SIQUEIRA MONTEIRO 19º 
19 9688924 ANA CRISTINA VALENTE PEIXOTO 20º 
20 9666629 MAYARA ALVES LOIOLA PACHECO 21º 
21 9684773 RENATA LOPES DE OLIVEIRA 22º 
22 9691012 ROZILDA PEREIRA BARBOSA 23º 
23 9674595 DANIELLE RODRIGUES DE OLIVEIRA 24º 
24 9690087 NAYARA FREITAS DA SILVA 25º 
25 9668376 SUN EIBY SIEBRA GONÇALVES CRISÓSTOMO 26º 
26 9669373 SAMARA SALES FRAZÃO 27º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2 

S 

S 
 

JOSÉ SARTO NOGUEIRA MOREIRA 
Prefeito de Fortaleza 

 
JOSÉ ÉLCIO BATISTA 

Vice-Prefeito de Fortaleza 

SECRETARIADO 
 

RENATO CARVALHO BORGES 
Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito            

 
RENATO CÉSAR PEREIRA LIMA 
Secretário Municipal de Governo 

 
FERNANDO ANTÔNIO COSTA DE OLIVEIRA 

Procurador Geral do Município 

 
MARIA CHRISTINA MACHADO PUBLIO 

Secretária Chefe da Controladoria e                      
Ouvidoria Geral do Município 

 
LUIS EDUARDO SOARES DE HOLANDA 

Secretário Municipal da Segurança                      
Cidadã 

 
 

FLÁVIA ROBERTA BRUNO TEIXEIRA 
Secretária Municipal das Finanças 

 
 

MARCELO JORGE BORGES PINHEIRO 
Secretário Municipal do Planejamento,         

Orçamento e Gestão 

 
 

ANTONIA DALILA SALDANHA DE FREITAS 
Secretária Municipal da Educação 

 
 

JOÃO CÂNDIDO DE SOUZA BORGES 
Secretário Municipal da Saúde 

 
SAMUEL ANTONIO SILVA DIAS 

Secretário Municipal da Infraestrutura  

 
JOÃO DE AGUIAR PUPO 

Secretário Municipal da Conservação e        
Serviços Públicos 

OZIRES ANDRADE PONTES 
 Secretário Municipal de Esporte e Lazer 

 
 RODRIGO NOGUEIRA DIOGO                            

DE SIQUEIRA 
Secretário Municipal do Desenvolvimento 

Econômico 

 
 

LUCIANA MENDES LOBO 
Secretária Municipal do Urbanismo                                

e Meio Ambiente 

 
ALEXANDRE PEREIRA SILVA 

Secretário Municipal do Turismo 
 

FRANCISCO JOSE PONTES IBIAPINA 
Secretário Municipal dos Direitos Humanos e 

Desenvolvimento Social 
 
 

FRANCISCO ADAIL DE CARVALHO FONTENELE 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 

Habitacional 
 

ELPÍDIO NOGUEIRA MOREIRA 
Secretário Municipal da Cultura 

 
DAVI GOMES BARROSO 

Secretário Municipal da Juventude 

FERRUCCIO PETRI FEITOSA 
Secretário Municipal da Gestão Regional  

 
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GOVERNO 

COORDENADORIA DE ATOS E 
PUBLICAÇÕES OFICIAIS 

FONE: (85) 3201.3773 
 

CÉLULA DE GESTÃO DO DIÁRIO 
OFICIAL 

 FONES: (85) 3201-3782                

RUA SÃO JOSÉ Nº 01 - CENTRO 
FORTALEZA-CEARÁ                                        

CEP: 60060-170 

 
 

27 9670414 ANDRIA MAGALHÃES CORDEIRO 28º 
28 9662226 ELANDIA FERREIRA DUARTE 29º 
29 9668431 MARIA LUIZ DIAS FONSECA 30º 
30 9675602 ELIZA PEREIRA CAVALCANTE 31º 
31 9660553 ALINE AGUIAR LIMA 32º 
32 9696072 ILZIVANA LIMA DE OLIVEIRA 33º 
33 9664129 ADRIANA QUELI DE FREITAS 34º 
34 9678678 KLEYANE MORAIS VERAS 35º 
35 9676483 ERYCK DIEB SOUZA 36º 
36 9681801 PAULO RICARDO XAVIER DA SILVA 37º 
37 9684045 MANUELLE ARAUJO DA SILVA 38º 
38 9689757 MEIREELE ALMEIDA RODRIGUES 39º 
39 9678257 EMANUELA GALVAO PASCOA 40º 
40 9693047 MARCOS AURELIO ALVES 41º 
41 9710763 MAIRA BARBOSA PEREIRA 42º 
42 9686646 CELIA MARIA FACUNDO BARBOSA 43º 
43 9700803 MIRTHIS YAMMILIT DA CONCEIÇÃO ALMEIDA 44º 
44 9695053 SAMARA COSTA BRASIL 45º 
45 9678655 JULIANA DE CÁSSIA FREIRE POMPEU 46º 
46 9679239 MARIA MABELLE PEREIRA COSTA PAIVA 47º 
47 9682504 CHARLIENE DE SOUZA DIAS 48º 
48 9679675 JULIANA FEITOSA CAVALCANTE 49º 
49 9710298 MARIÂNGELA DA COSTA MENDONÇA 50º 
50 9694068 EDIANE GOMES MAIA 51º 
51 9665657 GILVANIA MARIA DE SENA SOUZA 52º 
52 9662945 SILVIA HELENA SILVEIRA DE ARAÚJO 53º 
53 9672107 MAYLINNE BARROS BESERRA CRUZ 54º 
54 9656290 MARIA LUZIETE ALVES ANASTACIO 55º 
55 9705693 AMANDA THASSYA FERREIRA FELIX POMPEU ARRUDA 56º 
56 9660966 MAELLY DA SILVA LIMA 57º 
57 9704705 CAMILA MARIA RODRIGUES 58º 
58 9661565 EDILAINE DO SOCORRO MAGNO BENTES 59º 
59 9688146 JULIANA ALICE COSTA FREIRE 60º 
60 9666808 JOAO BATISTA COSTA SANTOS JUNIOR 61º 
61 9672676 MARIA EDINACIR PONTES CAVALCANTE 62º 
62 9669685 MAYARA DE ALENCAR MORAIS FELIX 63º 
63 9708911 MÁRCIA REGINA SILVEIRA 64º 
64 9682412 CAMILA DA SILVA OLIVEIRA 65º 
65 9675586 FRANCISCA VALERIA AGUIAR RAMOS 66º 
66 9684051 DAVID RODRIGUES DE PAULA 67º 

 

SEGOV 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 3 
 

67 9687178 RAYSSA ARAUJO HITZSCHKY 68º 
68 9661676 FRANCISCA ELAINE DE MESQUITA 69º 
69 9660547 CAROLINE DE OLIVEIRA MAIA 70º 
70 9673330 LEANDRO DA SILVA PEREIRA JUNIOR 71º 
71 9686947 GISELE MARIA SANTIAGO TEIXEIRA 72º 
72 9671774 NOLMA MUNIZ MOTA 73º 
73 9696692 DAMARES DE OLIVEIRA MOREIRA 74º 
74 9704003 LUIS GEORGE VICTORINO DE SOUSA 75º 
75 9672917 HINGRID LUANA LIMA ALVES RIBEIRO 76º 
76 9682729 RAFAELA GOMES DE ALMEIDA SOARES 77º 
77 9690821 DANIEL MESQUITA DE CARVALHO 78º 
78 9698243 EMANOELA TERCEIRO SILVA 79º 
79 9661610 VITÓRIA CHÉRIDA COSTA FREIRE 80º 
80 9668928 KEILIANE FERREIRA DO NASCIMENTO 81º 
81 9664400 DANIELLE DOS SANTOS SILVA 82º 
82 9661783 DANIELE SEVERINO DA SILVA 83º 
83 9684052 DANIELLE TEIXEIRA DE AZEVEDO 84º 
84 9706391 SAMANTHA MARIA MONTEIRO DA SILVA 85º 
85 9693493 PEDRO NETO OLIVEIRA DE AQUINO 86º 
86 9661482 LIDIANA SILVA DO NASCIMENTO LIMA 87º 
87 9671023 PALOMA ALEXANDRINA DA SILVA CARVALHO 88º 
88 9658555 ARÍCIA JÉSSICA NEPOMUCENO GOUVEIA FREIRE NASCIMENTO 89º 
89 9682938 MARIA ANITA VIEIRA LUSTOSA KACZAN 90º 
90 9689436 MARINA DA SILVA ARAUJO 91º 
91 9690570 CAMILA PINTO FERNANDES LINS 92º 
92 9665786 GHERMANA SALES SOUZA 93º 
93 9692625 ANA CAROLINA TEIXEIRA VELOSO 94º 
94 9678941 RACHEL MENEZES CASTELO 95º 
95 9686572 FRANCISCA GENIFER ANDRADE DE SOUSA 96º 
96 9677713 FRANCISCA DUANE LEANDRO DE OLIVEIRA 97º 
97 9693324 LÉIA TEODOSIO DE SANTANA 98º 
98 9703443 SILVIA CRISTINA COSTA GOMES 99º 
99 9674057 FRANCISCA MYLLENA SOUZA REINALDO 100º 
100 9665007 ANDRESSA SOUSA DE AZEVEDO 101º 
101 9672181 JOSÉ ADRIANO FERREIRA SILVA 102º 
102 9660592 MÍRIA FERREIRA MORAIS 103º 
103 9686052 NADJA ULLY MARTINS PAULA 104º 
104 9709624 ALDENICE MELO MORAES DA COSTA 105º 
105 9664345 ZAIRA KELLY CIPRIANO ELOI 106º 
106 9672505 RAFAEL SOARES DE SOUZA PITOMBEIRA 107º 
107 9672065 JANIELMA GOMES PEREIRA SOARES 108º 
108 9675913 ILENA LOPES DA CRUZ 109º 
109 9696396 NILTON CÉSAR DE AQUINO LOPES 110º 
110 9669362 ANGÉLICA CAVALCANTE BASTOS SIQUEIRA 111º 
111 9689859 ROSILENE SOUSA DA SILVA 112º 
112 9672560 RAIMUNDA TATIANA DA SILVA 113º 
113 9660923 VICTORIA BRASIL LEITE 114º 
114 9665287 ANA VERUCIA SILVA DANTAS 115º 
115 9682763 CLARISSA MORAES DE ARAUJO 116º 
116 9672878 EXPEDITO VITAL MARINHO JUNIOR 117º 
117 9665006 ANA PAULA DOS ANJOS XAVIER 118º 
118 9663682 GERLANE VALDIVINO NERI SOUSA 119º 
119 9662015 MARIA ERILÂNIA MAGALHÃES ROCHA DA CÂMARA 120º 
120 9670923 DALCINEIDE DA SILVA GOMES 121º 
121 9681002 EMILY DE MOURA 122º 
122 9660927 LORENA DE FATIMA COELHO GUERRA 123º 
123 9657933 RACHEL RACHELLEY MATOS MONTEIRO 124º 
124 9666324 ANA FLAVIA ALVES DA SILVA COSTA 125º 
125 9691715 MARIA PATRÍCIA DE LIMA SILVA 126º 
126 9666400 MARIA DANILA SILVA CARLOS 127º 
127 9666717 EMANUELLE OLIVEIRA DA FONSECA MATOS 128º 
128 9660831 ELIDIANE RAULINO BATISTA 129º 
129 9677011 LAIS SANTOS DOMINGOS 130º 
130 9673224 MAYARA TELES PONTES RODRIGUES 131º 
131 9685752 JOSY MAGUILENE ARAUJO MEDEIROS PASSOS 132º 
132 9671808 HORTENCIA SILVA FERREIRA TAVARES 133º 
133 9683901 LO RUAMA AMARO DE OLIVEIRA 134º 
134 9688642 JÔSELINE MARIA SOUSA NASCIMENTO 135º 
135 9661489 ERLANO OLIVEIRA DE QUEIROZ 136º 
136 9674019 CICERO REGIS SANTOS DA SILVA 137º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 4 
 

137 9656786 SAMARA DE AMORIM MARTINS 138º 
138 9677695 JULIA DO NASCIMENTO ARAUJO 139º 
139 9661713 FRANCISCA SUILÂNDIA ALBANO ANDRADE 140º 
140 9696915 VERONICA RODRIGUES DA SILVA 141º 
141 9672648 RACHEL MOURAO BORGES CARNEIRO 142º 
142 9706220 RAFAEL DAVID ABRUNHOSA 143º 
143 9704613 JERFFERSON FREIRE DE SOUZA 144º 
144 9679483 FRANCISCA AURELIA RODRIGUES DE MESQUITA NETA 145º 
145 9666880 DENISE BRAGA MONTEIRO MENESES 146º 
146 9672633 JÉSSICA APARECIDA SOUSA LIRA GOMES 147º 
147 9661104 ELIZIENE RIBEIRO DO NASCIMENTO 148º 
148 9663884 ANA LIDIA PEREIRA RODRIGUES CABOCULO 149º 
149 9684681 AMANDA PENA SANTOS FREIRE 150º 
150 9670496 MARIA DE FATIMA DA SILVA MATOS 151º 
151 9697428 JULIANA ARAUJO DE CARVALHO ANDRADE 152º 
152 9702583 ALLISON DUARTE BARBOSA 153º 
153 9683298 BIANCA RODRIGUES SILVA 154º 
154 9664544 ANA CAROLINE SANTOS CRUZ MACIEL 155º 
155 9661145 MARIA LIDIANE PINHEIRO SILVA 156º 
156 9684687 MARINA OLIVEIRA NEVES DA SILVA 157º 
157 9673826 MACIELLE MARRY SILVA SALES 158º 
158 9699689 JOANA DARC DE ASSIS 159º 
159 9708739 DÉBORA DIAS DE CASTRO COSTA 160º 
160 9664230 LEILIANE ALVES DE SOUSA 161º 
161 9692299 NATIELLY DE ALMEIDA SANTIAGO 162º 
162 9681220 ANDRÉIA RUTH FORTALEZA RAMOS 163º 
163 9663319 DANIELE DE SOUSA LIMA 164º 
164 9666492 MARIA CRÉLIA MENDES CARNEIRO 165º 
165 9696671 RITA DE CÁSSIA CRUZ PINTO 166º 
166 9691486 REGIANE RODRIGUES ARAÚJO 167º 
167 9683575 FRANCISCO TACIO MONTEIRO LIMA 168º 
168 9694716 CRISTIANE DE MENDONÇA RODRIGUES 169º 
169 9672419 FRANCISCA ADRIANA JUSTINO DA COSTA 170º 
170 9660978 DAYANE RIBEIRO DOS SANTOS 171º 
171 9680156 VERA CRISTINA RABELO MUNIZ 172º 
172 9669954 ELISANGELA DE SOUSA LIMA ARAÚJO 173º 
173 9665156 ANTONIA AURINETE DIAS DA SILVA 174º 
174 9710247 DANIELLE SANTOS DA SILVA 175º 
175 9698832 ANTONIO JEFERSON LIMA MAGALHÃES 176º 
176 9666233 JOCIVANGELA GARCIA DE OLIVEIRA 177º 
177 9683154 ADRIANA RODRIGUES DE SOUSA GARCIA 178º 
178 9662177 EMANUELE PEREIRA DO NASCIMENTO 179º 
179 9687696 DEBORA LUIZA NASCIMENTO SABOIA SALES 180º 
180 9670971 MARCOS ADRIANO BARBOSA DE NOVAES 181º 
181 9687142 ANA ISABEL DE SOUZA LEMOS ARAUJO 182º 
182 9679876 PAULA EVA NUNES MOURA 183º 
183 9660735 GERBET DANTAS DOS SANTOS 184º 
184 9668467 JESSYCA DA SILVA CARDOSO 185º 
185 9665558 JESSIKA CANDIDO ARAUJO 186º 
186 9701235 CRISTIANE FERREIRA FONTENELE 187º 
187 9660604 FRANCISCO WESLEY ANDERSON ARAUJO DA SILVA 188º 
188 9706212 LILIANE ALVES BEZERRA 189º 
189 9709808 MARILLIA ALVES TEIXEIRA LOPES 190º 
190 9687853 FRANCISCA IRENE GOIS ALVES 191º 
191 9664026 GLEICE DE ALCÂNTARA RODRIGUES 192º 
192 9700003 MARIA HELENA CAVALCANTE BASTOS 193º 
193 9663605 CLAUDIANE MOISES DE QUEIROZ 194º 
194 9659192 DANDARA SILVA DUARTE 195º 
195 9663209 MARIANA SOARES CABRAL 196º 
196 9661427 FRANCISCO JOEL NASCIMENTO DE MOURA 197º 
197 9671596 ANA KARLA GOMES BARBOSA 199º 
198 9665248 CRISNANY KESLEY FREITAS DE SOUSA 200º 
199 9696219 ELAINE PEREIRA DA SILVA FREITAS 201º 
200 9666136 BRENA DE CÁSSIA MENEZES DE CARVALHO 202º 
201 9683956 VIVIANE PEREIRA LIMA VERDE LEAL 203º 
202 9670598 ANGELICA SALES ACACIO 204º 
203 9694655 JULIANA DE SOUSA VASCONCELOS 205º 
204 9661830 POLLYANA NOBRE MELO 206º 
205 9660500 FABIOLA DA SILVA QUEIROZ 207º 
206 9699817 THYARA ARAUJO RODRIGUES LAVOR 208º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 5 
 

207 9660674 ITELMICY NERI PORTO 209º 
208 9669085 ANA KLÊNIA SOUSA DA SILVA 210º 
209 9700273 JOSE ARIMATEIA DE MATOS JUNIOR 211º 
210 9662843 KASSIA LIA COSTA FERNANDES 212º 
211 9668836 EDILENA DE ALBUQUERQUE VIEIRA MARTINS 213º 
212 9664033 SUZANA DE ANDRADE GONÇALVES OLIVEIRA 214º 
213 9664419 JUAN JACKSON DUARTE DA COSTA 215º 
214 9699713 MARIA BRENA GOMES ADEODATO 216º 
215 9676909 FRANCISCO ANDERSON FERREIRA LIMA 217º 
216 9664074 MARCIA REGINA SOARES DA SILVA RODRIGUES 218º 
217 9685830 KARINE MONTEIRO DA SILVA 219º 
218 9696790 MARIANA DE JESUS FREITAS 220º 
219 9660502 LUA GABRIELA DE OLIVEIRA TAVARES 221º 
220 9684514 ANNA KARINE CORDEIRO DA COSTA 222º 
221 9683362 ANGELINA CARNEIRO DE SOUSA NUNES 223º 
222 9664147 KARINE AQUINO DA SILVA 224º 
223 9690572 DANILO ALVES BARROSO 225º 
224 9683508 AILTON BATISTA DE ALBQUERQUE JUNIOR 226º 
225 9665470 LÍVIA MARIA SILVA ALVES MATOS 227º 
226 9669335 REGILENY BONIFÁCIO DE LIMA SOUSA 228º 
227 9708119 MAÍRA SILVA NUNES 229º 
228 9686285 SAMOEL PINTO DE MESQUITA 230º 
229 9661652 DALRILENE DE SOUSA SILVA 231º 
230 9687754 LAÍS DIAS FERNANDES DOS SANTOS 232º 
231 9679084 KARLA ELLEN COELHO DA SILVA 233º 
232 9664855 ROCHELLE PASSOS BARREIRA BESSA 234º 
233 9697472 NEILE LIMA DA SILVA 235º 
234 9680316 MACELA BARROS FERNANDES 236º 
235 9682094 LENILSON SOUSA DA SILVA 237º 
236 9674701 PATRICIA CHAGAS FORTES 238º 
237 9662689 MARIA VERUZA BERNARDO XAVIER 239º 
238 9679616 MARIA RAMOS VIÉGAS 240º 
239 9708583 GUTERMÂNIA CORDEIRO LINHARES 241º 
240 9693285 LEOMARA BEZERRA MOTA 242º 
241 9705780 FRANCISCO ALEXANDRE DO NASCIMENTO ROCHA 243º 
242 9669411 MARCELA HENRIQUE DE PAULA SERPA 244º 
243 9685630 PATRICIA SILVA XAVIER 245º 
244 9666575 RAFAELA CANDIDO DO NASCIMENTO 246º 
245 9667180 FRANCISCO JOSÉ BENEVIDES DE OLIVEIRA 247º 
246 9701012 ROSEMEIRE PEREIRA DE ASSUNÇÃO 248º 
247 9660967 FABIANA MEDEIROS DE PAULA RODRIGUES 249º 
248 9698095 ELAYNE AZEVEDO BATISTA 250º 
249 9693016 MABELLY LIMA DE OLIVEIRA VASCONCELOS 251º 
250 9710844 ANTONIO CÍCERO DO VALE DIAS 252º 
251 9661129 MARILIA GABRIELA GONÇALVES DE SOUZA SILVA CORDEIRO 253º 
252 9681835 RENATA DANTAS DE OLIVEIRA MIRANDA 254º 
253 9660960 REGIRENE PEIXOTO DE ARAUJO 255º 
254 9689275 REJANE MARIA LACERDA TEIXEIRA 256º 
255 9690298 MARTA FREIRE LAVRAS MOURA 257º 
256 9688938 AIRTON JARDE OLIVEIRA DA SILVA 258º 
257 9684107 FRANCISCO EDIVALDO EUFRASIO DA SILVA 259º 
258 9680014 ANNE HEIDE VIEIRA BÔTO 260º 
259 9661924 ELIZANGELA ABREU DA SILVA 261º 
260 9679862 SAMYA CAVALCANTE DE ARAÚJO 262º 
261 9682944 CLAYTON MANOS NASCIMENTO 263º 
262 9686910 VERIDYANE ALVES DE SOUSA 264º 
263 9662643 AMANDA BAZILIO SOUSA CAVALCANTE 265º 
264 9669033 FRANCISCO MENDES DE SOUSA NETTO 266º 
265 9682721 FRANCISCA GECIELMA DE OLIVEIRA TORRES 267º 
266 9662169 JESSICA APARECIDA OLIVEIRA SILVA 268º 
267 9692267 ELIONETH ROCHA MESQUITA 269º 
268 9661101 RITA DE CÁSSIA DA SILVA PEREIRA HOLANDA 270º 
269 9684760 PAULA TARCIA FONTELES SILVA 271º 
270 9688260 MARIA ANDREA LIMA CLAUDIO 272º 
271 9673928 MORGANA LOIOLA DE OLIVEIRA DUARTE 273º 
272 9707355 DARLISON FONTENELE SAMPAIO 274º 
273 9676025 DEISIANE RIBEIRO DA SILVA 275º 
274 9661038 JOSEFA LUCIENE MOURA FERREIRA 276º 
275 9661483 LYDIANE VALENTIM DA SILVA SOUZA 277º 
276 9662722 ANA PAULA EVANGELISTA MACIEL 278º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 6 
 

277 9662721 BRUNO ALYSSON SOARES RODRIGUES 279º 
278 9674127 DIANA CAVALCANTE DE SOUSA DA SILVA 280º 
279 9698030 GEIRISLANE DE SOUSA FALCÃO MACHADO 281º 
280 9700454 PRISCILA FONSECA TAVARES SILVA 282º 
281 9687518 KARLA BEATRIZ ARAÚJO GURGEL 283º 
282 9696764 GABRIEL DE MATOS CORREIA 284º 
283 9679245 KAMYLLA STEPHANY GUEDES VALENTE 285º 
284 9690667 ABIQUEILA NORONHA DA SILVA NASCIMENTO 286º 
285 9664658 LARISSA DAS CHAGAS CARDOSO 287º 
286 9671959 FRANSANGELA GOMES HARNISCH 288º 
287 9687357 LUCÉLIA SANTOS DA SILVA 289º 
288 9677240 SILVIA ANDREA BARROSO DA SILVA 290º 
289 9691741 CRISTIANE PRADO CORDEIRO 291º 
290 9689801 ELZIMAR ARAUJO BEZERRA VASCONCELOS 292º 
291 9690612 ELAINE PEIXOTO BRAGA 293º 
292 9665841 DALILA PONCIANO DOS SANTOS 294º 
293 9671799 ERIKA LUIZA FERREIRA DA SILVA 295º 
294 9702997 CÂNDIDA CLARA DE ARAÚJO BARBOSA 296º 
295 9677178 ANTONIA GLAUCIA FERREIRA LIMA 297º 
296 9667010 TIAGO ALMEIDA RODRIGUES 298º 
297 9661155 LORENA CARVALHO GOMES 299º 
298 9699621 EVANEIDE ALMEIDA BEZERRA 300º 
299 9686539 GLEANE BESERRA DE SOUSA RODRIGUES 301º 
300 9661336 ALINE RAQUEL FERREIRA GOMES 302º 
301 9677788 MICHELINE RODRIGUES FEIJÓ DE OLIVEIRA 303º 
302 9686247 MARIA ALCILENE LIMA DA SILVA BARBOSA 304º 
303 9667148 MARCIANA DE ARAÚJO 305º 
304 9682493 BRENDA THAÍS GALDINO DA ROCHA 306º 
305 9680029 ANA JESSIKA DE MEDEIROS 307º 
306 9680169 MURILO BRENO PAIVA CORDEIRO 308º 
307 9660580 LUIS GONZAGA DE FREITAS NETO 309º 
308 9676792 RAQUEL BARROSO DA COSTA E SILVA 310º 
309 9672261 ISADORA MARIA SILVA MORAES 311º 
310 9662204 AGERCICLEITON COELHO GUERRA 312º 
311 9698919 JOSE FRANCINILTON DA SILVA 313º 
312 9668104 LIVIA ANDRADE DE ARAUJO TAKAKI DA SILVA 314º 
313 9679411 FRANCISCA KARINE MENDES ANDRADE 315º 
314 9686716 JEFFERSON WILKINSON RIBEIRO BALAN 316º 
315 9661046 ANA CLAUDIA DE PAULA LIMA 317º 
316 9694717 SALÂNIA MARIA DE MACÊDO SANTOS 318º 
317 9685727 RENATA OLIVEIRA MELO LIMA 319º 
318 9661325 ANNA KAROLINE BARRETO DE BRITO 320º 
319 9664340 MARIA LEIDIANE MENDES PEREIRA 321º 
320 9677626 JUEME NASCIMENTO DOS SANTOS 322º 
321 9689650 ANA KAROLINE DE SOUZA LIMA 323º 
322 9709115 VALERIA PATRICIA ARAUJO SILVA 324º 
323 9680196 SAMARA SOUSA FERREIRA SANTOS 325º 
324 9673703 JAMILY HOLANDA DE SIQUEIRA 327º 
325 9693870 ANA PAULA DE SOUSA LIMA 328º 
326 9662291 FABIOLA LIMA DOS SANTOS 329º 
327 9686368 SANDRA SILVA CHAVES DA COSTA 330º 
328 9667316 DANIELLE ALVES DE LIMA 331º 
329 9662725 GERMANA BEATRIZ BARROS LIBERATO 332º 
330 9661906 FRANCISCA EDINEUZA SOUZA PEREIRA 333º 
331 9661211 THAYANE ANDRADE DA SILVA TAVARES 334º 
332 9690069 JULIANA MAIA DE SOUZA 335º 
333 9693977 DAIANA GOMES DE AGUIAR 336º 
334 9656056 MARIA DANIELA DIONISIO DE OLIVEIRA 337º 
335 9660508 EDVANE DE OLIVEIRA LIMA 338º 
336 9668412 ANA LARISSA COSTA DE SOUSA 339º 
337 9692039 EDILANE DUARTE DE OLIVEIRA 340º 
338 9706055 FRANCISCA MANUELLE MARTINS COSTA 341º 
339 9679172 CAROLINA POERSCHKE KAYSER 342º 
340 9706001 CELY MOURA RIBEIRO 343º 
341 9706515 MARCILENE CRISTINA BRITO RODRIGUES 344º 
342 9663041 JULIANA MENEZES SILVA 345º 
343 9661185 ANA ROBERTA FERREIRA BERNARDO 346º 
344 9674330 MARIA APARECIDA GOMES COSTA LIMA 347º 
345 9661109 FRANCISCA JEANE DOS SANTOS PEREIRA 348º 
346 9664350 ANA JESLEY HOLANDA DE SIQUEIRA BRITO 349º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 7 
 

347 9657206 ALCIENE FERREIRA LEANDRO 350º 
348 9709114 LAVINA LÚCIA VIEIRA LIMA 351º 
349 9662611 BRUNA VICTORIA SOUSA FERREIRA 352º 
350 9666901 LÍVIO DA SILVA AMANCIO 353º 
351 9663026 REBECA TALIA XIMENES PARENTE 354º 
352 9674841 JULIANE DA SILVA NASCIMENTO 355º 
353 9695404 NARJARA RODRIGUES DA CUNHA 356º 
354 9680525 KILVIA TAVARES MONTEIRO MAMEDE 357º 
355 9677567 MAYCON MENESES DA COSTA 358º 
356 9693287 FRANCISCA NAIARA DE SOUSA VIANA 359º 
357 9661752 LIZETE NAYARA MATOS DE HOLANDA TRÉVIA 360º 
358 9664972 GLEJANE BEZERRA DE SOUSA 361º 
359 9688211 MONALISA PEREIRA LIRA 362º 
360 9706073 LARISSA PAIVA FERREIRA 363º 
361 9675166 REGINA MIKAELLE DE ARAUJO CAVALCANTE 364º 
362 9687535 SILVANA BARROS 365º 
363 9670273 ELINE SAHADE MAGALHÃES VIEIRA 366º 
364 9662247 CAMILA HOLANDA PEREIRA 367º 
365 9669731 ULY ALVES MOREIRA 368º 
366 9656952 THAIS DA SILVA BRAUNA 369º 
367 9665404 BÁRBARA DE OLIVEIRA LIMA RODRIGUES 370º 
368 9680809 ANIELE BESSA LOPES 371º 
369 9682096 FRANCISCA JULIANA SABINO 372º 
370 9684443 EMANUELLE MOREIRA BENICIO DE ALENCAR 373º 
371 9667569 MARÍLIA COSTA DOS SANTOS 374º 
372 9700139 SUYANNE SOUZA MENESES 375º 
373 9669973 ALEXSANDRO DA SILVA SOUZA 376º 
374 9700938 MARIA LOURDEJANE LOPES SIEBRA MAGNO 377º 
375 9664536 ANGELO ANTÔNIO LIMA DA SILVA 378º 
376 9672819 DEBORA CUNHA DE AGUIAR 379º 
377 9689144 BRUNA BRITO RAMOS 380º 
378 9680205 ANTONIA CONCEIÇÃO GALVÃO DE LIMA 381º 
379 9661238 FRANCISCA MÁRCIA FERREIRA DE ALMEIDA 382º 
380 9692017 LUIZA EULALIA LOPES TEIXEIRA 383º 
381 9697946 FRANCISCA JESSICA SANTOS DA COSTA 384º 
382 9664252 CARLOS HENRIQUE RICARDO DA SILVA 386º 
383 9679961 ELENE CRISTINA DE HOLANDA ALVES TEMOTEO 387º 
384 9666440 CAMILLA CAVALCANTE MELO FERNANDES 388º 
385 9670252 FRANCISCA GABRIELLA BRITO TAVARES 389º 
386 9687695 VALDENICE MARTINS PEREIRA 390º 
387 9683160 RAYANNE MARTINS FARIAS 391º 
388 9703744 LARISSA VIEIRA DO NASCIMENTO 392º 
389 9690930 ANTONIO TIAGO FÉLIX 393º 
390 9665796 GISSELE CHRISTINE TADAIESKY VASCONCELOS 394º 
391 9687019 ANA BEATRIZ SOUSA DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE 395º 
392 9673505 LUIZ FERREIRA LIMA NETO 396º 
393 9660610 BRUNA DE OLIVEIRA FARIAS 397º 
394 9662861 FRANCISCA LUZIARA COSTA DOS SANTOS DA SILVA 398º 
395 9667358 KELLY REGINA CINTRA DE MEDEIROS 399º 
396 9689533 WARDELANE HOLANDA DA SILVA 400º 
397 9687861 IRISLANIA SILVA DE OLIVEIRA 401º 
398 9689327 CRISLANE QUARESMA DO BONFIM 402º 
399 9691351 LUCIANA SILVA DO NASCIMENTO 403º 
400 9672159 JARDENIA SILVA MOREIRA 404º 
401 9684880 CÉLIA MONTEZUMA BARBOSA BOTELHO DE SOUZA 405º 
402 9709553 ISABELE BARBOSA DA SILVA MONTEIRO 406º 
403 9683820 SANDY LIMA COSTA 407º 
404 9696643 MARIA SIMONE DA SILVA 408º 
405 9675779 ALEX SANDRA FERREIRA DA SILVA 409º 
406 9675528 GRAZIELA OLIVEIRA TORRES CAMPOS 410º 
407 9670077 STHEFFANY LIMA DE OLIVEIRA MUNIZ 411º 
408 9663212 ADALGISA RODRIGUES MOURA PIRES 412º 
409 9679578 DEISE GILDO DO MONTE 413º 
410 9683633 TANIA VILERO DA SILVA 415º 
411 9665082 TALITA PRISCILA BERNARDO ANDRADE 416º 
412 9700799 IAGO HENRIQUE DE CARVALHO MARTINS 417º 
413 9662025 DELANE SARAIVA LIMA 418º 
414 9688652 TARCIANE FARIAS DA SILVA 419º 
415 9702610 RAQUEL VIANA NEVES 420º 
416 9684438 BRENNDA BRASILEIRO DA SILVA LUCIO 421º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 8 
 

417 9679500 ANA CAROLINA FREIRE SANTOS 422º 
418 9660680 BRUNA PAULA DA SILVA SANTOS 423º 
419 9666656 JOSIANE MARQUES DUARTE ALMEIDA 424º 
420 9697617 HÁVILLA KARINY BEZERRA FERREIRA 425º 
421 9662627 LYANNA LOURDES LIMA LEAL 426º 
422 9697140 WALESKA TAVORA PEREIRA 427º 
423 9666052 CÍNTIA MACIEL BATISTA DIÓGENES 428º 
424 9681979 CRISTIANE MARIA ABREU LIMA 429º 
425 9662872 SILVIA HELENA LOPES MARQUES 430º 
426 9682086 JAINARA RIBEIRO DOS SANTOS 431º 
427 9672640 MILENA CASTELO BRANCO FEITOSA LIMA 432º 
428 9660598 RAFELLE MAYRA MOURA ARAUJO 433º 
429 9693826 LYA DE AQUINO SILVA 434º 
430 9693441 PAULA REJANE RIBEIRO LIMA 435º 
431 9671631 MARIA CAROLINA JUNQUEIRA DÓRIA 436º 
432 9688033 DANY SANDRA NERIS ALMEIDA 437º 
433 9660623 DANNADAT AGUIAR LEMOS 438º 
434 9690370 PAOLA GÉSSICA FERREIRA SOARES 439º 
435 9663953 DANIELLE ARAUJO DE SOUSA SANTANA 440º 
436 9692760 GAMALIEL BRAMEL SIMOES FERREIRA 441º 
437 9708405 MARCELO PONTES DE LIMA 442º 
438 9668694 NAIANE SOARES DA SILVA CARDOSO 443º 
439 9672058 NOÁBIA SUCUPIRA DE ANDRADE BRUNO SALAZAR 444º 
440 9663901 PAULA SUELLEN MELO DA SILVA 445º 
441 9656742 GLEIDIANA MARIA OLIVEIRA PEREIRA 446º 
442 9700413 LENY RODRIGUES PINTO 447º 
443 9671343 DALILA RAFAEL DOS SANTOS 448º 
444 9701910 BEATRIZ PEREIRA DA SILVA 449º 
445 9687527 TEILIANE DE SOUSA ROCHA 451º 
446 9685436 DENISE DE OLIVEIRA DANTAS 452º 
447 9699290 RAYANE SALES MONTE LIMA 453º 
448 9685996 VIVIAN DA SILVA OLIVEIRA 454º 
449 9678017 YARAXERXES GONÇALVES DA COSTA E SILVA 455º 
450 9683342 ANA KARLA CRISOSTOMO ALBUQUERQUE 457º 
451 9694149 MARIA ELIETE SOUSA LIMA 458º 
452 9678594 ANA FLAVIA OLIVEIRA SALES 459º 
453 9678232 JULIANA KECIA DE MENEZES SANTOS 460º 
454 9660591 FRANCIMARA FERREIRA DA COSTA 461º 
455 9674619 LUANA CAROLINA DA SILVA MONTEIRO 462º 
456 9668678 GODOFRÊDO SOLON BATISTA DA SILVA 463º 
457 9655887 RILDER DE SOUSA ALBUQUERQUE 464º 
458 9661143 AYRLA MAYARA COSTA DE ARAÚJO 465º 
459 9696242 ANTONIO JHONATA DE OLIVEIRA LIMA 466º 
460 9679879 BIANCA PIMENTA DE OLIVEIRA 467º 
461 9662875 JAQUELINE SILVA DE QUEIROZ 468º 
462 9701668 SANDRA NOEME DIAS BARROZO 469º 
463 9658724 JOÃO FELIPE XAVIER CORDEIRO 470º 
464 9689093 MARIANA DA SILVA MOREIRA 472º 
465 9678966 PAMELA PAULO OLIVEIRA 473º 
466 9677491 MARCELO JAMYSON DE PAULO MENDES 474º 
467 9675570 ORLEANS ALVES PARENTE 475º 
468 9671115 ALESSANDRA GONDIM RIBEIRO 476º 
469 9672134 MARA JULIANA CORREIA PINHO 477º 
470 9673240 INGRID MICHELLE MINGUTA SOARES DE ABREU 478º 
471 9670185 NÁGILA RABELO DE LIMA 479º 
472 9711026 ELISABETE VIANA DE ARAUJO CABRAL 480º 
473 9661342 PATRÍCIA ARAUJO RAFAEL FERNANDES 481º 
474 9662438 DENISE VASCONCELOS LOPES 482º 
475 9680176 ITALO RODRIGO PAULINO DE ARRUDA 483º 
476 9664416 VANESSA ARAUJO DE MOURA BARROSO 484º 
477 9663385 VANDERLUCIA PAIVA LOPES 485º 
478 9660872 MANOEL EDVANIO DA SILVA MELO 486º 
479 9699218 MARIA SIMONE VASCONCELOS 487º 
480 9681418 MARÍLIA AZEVEDO GENOVEZ DE MESQUITA BRAGA 488º 
481 9687981 MARYANNE KELLY DA SILVA LIMA 489º 
482 9666044 GESSY SHIRLEY MOURA 490º 
483 9668599 KALINY MARTINS CALIXTO 491º 
484 9682592 JANE WEYNE FERREIRA DE MENEZES 493º 
485 9676429 JULIANA NOGUEIRA SALES 494º 
486 9697763 NAJLA ALMEIDA MARQUES PEREIRA 495º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 9 
 

487 9663422 SUELLY BEZERRA MACIEL MENDES 496º 
488 9674010 MAGNA MARIA SABOIA DE MORAIS GOMES 497º 
489 9699972 LIDIANE DE OLIVEIRA SILVA 498º 
490 9662359 FRANCISCA THAYNARA ALVES DE OLIVEIRA 499º 
491 9660578 AMANDA MATOS DE SOUSA 500º 
492 9674279 ERYK MATHEUS FERREIRA MARQUES 501º 
493 9691393 JOANA D ARC MOREIRA HOLANDA PINHO 502º 
494 9656059 SILVIA HELENA BATISTA DA SILVA 503º 
495 9661976 REBECA FREITAS MACHADO RODRIGUES 504º 
496 9673815 AMANDA KELLY SOUSA DOS ANJOS 505º 
497 9667117 LUCIENE LUCAS DOS SANTOS NASCIMENTO 506º 
498 9662821 CARLA NAYANE FIDELES DE LIMA LOPES 507º 
499 9664425 LETICIA DOS SANTOS MAIA 508º 
500 9682161 ELINE CRISTINA DE PAULA SILVA 509º 
501 9661480 URSULA FAGNA AMORIM AMADOR 510º 
502 9660773 ADRIANA ARAÚJO APOLINÁRIO 511º 
503 9660931 RUTE ARAUJO BEZERRA 512º 
504 9672038 SILVIO ALEX MACHADO PINHEIRO 513º 
505 9667596 MARLUCIA MARCIA RIBEIRO FERREIRA ALVES 514º 
506 9668537 SANYMERY SILVA DOS SANTOS 515º 
507 9711264 HERBERT HENRY SILVA CARMO 516º 
508 9678337 SUZIANE MARIA DA SILVA AMORIM 517º 
509 9689134 WANDA ELAYNE ALVES RIBEIRO 518º 
510 9697590 LAURA ESTELA COSTA DE SOUZA 519º 
511 9661739 LURIAN DUARTE DE SOUSA 520º 
512 9685004 HELENA FLOR SAMPAIO 521º 
513 9662901 MARIA SUELI BRAGA PACHECO DE OLIVEIRA 522º 
514 9673515 MARIANI BARROSO CASTELO 523º 
515 9690841 JOSUÉ MONTEIRO DE ALMEIDA 524º 
516 9704340 FRANCISCO DANRLEY NASCIMENTO ALVES 525º 
517 9661675 RITA DE CÁSSIA LOPES DE BRITO 526º 
518 9667823 GEORGIA DA SILVA CHAGAS 527º 
519 9672288 CARLOS ALBERTO DE MENEZES FILHO 528º 
520 9691235 ROSIANE RODRIGUES DE ARAUJO SILVA 529º 
521 9684196 FRANCINETE FERREIRA DA SILVA 530º 
522 9662650 PAULA ROGELI ALVES DIAS MESQUITA 531º 
523 9702783 DAYANA KELY CARDOSO BRITO 532º 
524 9660737 REGINA  DE SOUSA DANTAS 533º 
525 9676370 REUBHER CESAR RODRIGUES GOMES 534º 
526 9683359 PRISCILLA CHAVES FONTENELE 535º 
527 9663100 RAQUEL MATIAS VIEIRA 536º 
528 9691401 VILYVIA CARLA MARQUES DOS SANTOS 537º 
529 9663211 DANIELA DE MORAIS SILVA 538º 
530 9662892 JORDANA GADELHA REGIS 539º 
531 9685726 ALICIA MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA DE QUEIROZ 540º 
532 9667994 JOAO VICTOR MACEDO GOMES 541º 
533 9689281 MAYCON PEREIRA GUIMARÃES 542º 
534 9660629 GERMANA RODRIGUES MOURA 543º 
535 9683338 FRANCISCO CLAUDENIO DOS SANTOS DELFINO 544º 
536 9692417 NATALI MOURAO COELHO 545º 
537 9663791 ANA PAULA COSTA TEIXEIRA 546º 
538 9673366 JULIANA ALVES PEREIRA SENHOR 547º 
539 9700497 FRANCISCA EMANUELLE MOTA PINHEIRO LEMOS 548º 
540 9673259 JANAÍNA DOS SANTOS SANTANA CARDOSO 549º 
541 9668261 EDNA GOMES DA SILVA 550º 
542 9687682 JOYCE MARQUES CAPISTRANO 551º 
543 9709131 JORDHANA BOTELHO MATOS 552º 
544 9663549 SUNAMITA OLIVEIRA DE SOUSA 553º 
545 9679278 ALYSOMAX SOARES NUNES 554º 
546 9663521 DEIZIANE MELO NOBRE 555º 
547 9674220 HEBE ALEXANDRE DE PAIVA 556º 
548 9663101 LILIA DE SOUSA ROSAL 557º 
549 9661679 SCARLAT MACIEL VASCONCELOS 558º 
550 9691477 RAQUEL MONICA COSTA MONTEIRO 559º 
551 9663129 GILMARA BRASIL LOPES 560º 
552 9679926 PALOMA RIBEIRO RABELO SERPA 561º 
553 9692799 LORENA BRENDA SANTOS NASCIMENTO 562º 
554 9676709 REJANE PEREIRA FELICIO 563º 
555 9663401 MARIA DO SOCORRO DOMINGOS DE OLIVEIRA 564º 
556 9673758 LANIELLY KAROLINY DA COSTA RODRIGUES 565º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 10 
 

557 9666490 MARIA ELAINE CARNEIRO DOS SANTOS 566º 
558 9665726 KARINA KETLEN DE SOUSA FERNANDES 567º 
559 9684948 MILENE MARIA VIANA NASCIMENTO 568º 
560 9678674 CLEIDIANA MOREIRA DE CASTRO 569º 
561 9670345 LUCYANA CARVALHO SILVA 570º 
562 9671038 AURILENE PEREIRA DE JESUS 571º 
563 9671816 BRIOLANJA HYLDEGARDYX FILGUEIRA GUERREIRO 572º 
564 9703446 ALANE CARDOSO LIMA 573º 
565 9698710 LARISSE FREITAS SOARES 574º 
566 9694213 JEISA KELLY SALES FALCÃO 575º 
567 9682163 MARIA CAROLINA FEITOZA DOS SANTOS 576º 
568 9663753 LUCIANA LIMA GONÇALVES 577º 
569 9691658 WANDA ALINE ALVES DE LIMA 578º 
570 9694430 TATIANA NUNES MASCARENHAS DE HOLANDA 579º 
571 9661597 ROSA BORGES DA SILVA 580º 
572 9681380 DANIELE ALVES PAIVA 581º 
573 9662873 MORGANA TIMBÓ LIMA 582º 
574 9657981 GABRIEL LINHARES DE SOUSA 583º 
575 9668829 SARAH AGUIAR GOMES 584º 
576 9661062 ANA CARINA LIMA DE OLIVEIRA 585º 
577 9666180 LOURENÇO FELIPE AGUIAR DE SOUSA 586º 
578 9680270 DANIELE SILVA VIEIRA 587º 
579 9708249 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA BEZERRA MEDEIROS 588º 
580 9690983 ANA RAQUEL DUTRA PEDROSA 589º 
581 9662239 CERYLLA RAQUEL GONZAGA BRITO GOMES FILGUEIRA 590º 
582 9694500 THIAGO VASCONCELOS VIANA 591º 
583 9676433 JÚLIA DE FÁTIMA SANTOS DA SILVA 592º 
584 9694933 RAQUEL MARIANO CARDOSO DE OLIVEIRA 593º 
585 9671370 BRUNA ELIZA DE SOUSA LIMA 594º 
586 9675238 BRUNO SANTIAGO GOMES DA SILVA 595º 
587 9701421 RENATA MAKELLY TOMAZ DO NASCIMENTO 596º 
588 9694885 ISAAC BRUNO OLIVEIRA ARAÚJO 597º 
589 9697237 JANAINA MELO ROCHA DA SILVA 598º 
590 9662510 JOSÉ VALMIR COSTA 599º 
591 9678452 ANA PAULA RODRIGUES LIMA 600º 
592 9667661 FABIA MILENA DOS SANTOS 601º 
593 9663626 BRENA STEFANI DE BRITO PINHEIRO DE SOUSA 602º 
594 9691630 ANA CAROLINA DA SILVA SAMPAIO 603º 
595 9705525 SABRINA MARINA SOUSA BORGES 604º 
596 9701594 EDJANE GALVAO MARTINS 605º 
597 9676995 WILLIAN MORAES PINHEIRO 606º 
598 9656580 MEIRILÂNDIA BARBOSA FERNANDES DE ALBUQUERQUE 607º 
599 9661078 JULY ANDRONMEDA DE ASSIS MONTEIRO SOEIRO 608º 
600 9663279 SARAH ALICE SAMPAIO MENEZES 609º 
601 9699854 ANTONIA VALDEJANE ASSIS SANTOS 610º 
602 9672941 VITÓRIA RÉGIA CANDÉA FLORÊNCIO 611º 
603 9685055 ALAN ABREU NORONHA 612º 
604 9699214 LARISSA KELVIA DE SOUZA PEREIRA 614º 
605 9699687 VICTÓRIA MERCYA SOUSA GUERREIRO 615º 
606 9672873 KLÍVIA FALCÃO DE MATOS 616º 
607 9665490 HAIANI LARISSA DE SOUZA MENDES 617º 
608 9660933 CAMILA CUNHA DE OLIVEIRA 618º 
609 9699944 WALQUÍRIA FREIRE DE CARVALHO 619º 
610 9674631 VICTOR MOTA FIGUEIREDO 620º 
611 9675300 IANA ROCHA CRUZ 621º 
612 9703817 SUZANNY ROCHELLE LINS NÓBREGA DE MOURA GOMES 622º 
613 9678389 HILLARY LEITE SARAIVA EVANGELISTA 623º 
614 9711340 ADRIANA DE OLIVEIRA SILVA 624º 
615 9703282 FLÁVIA OLIVEIRA DE ROGÉRIO 625º 
616 9675373 SARA NASCIMENTO DE SOUSA 626º 
617 9670859 OSANA DE SOUSA OLIVEIRA 627º 
618 9667725 ANA RAQUEL CARVALHO DE SOUZA 628º 
619 9664227 MARIA TIELI RIBEIRO DA SILVA 629º 
620 9689145 ANA PAULA PEIXOTO DA SILVA 630º 
621 9703025 JOSÉ WANDERSON DE MENEZES COSTA 631º 
622 9688867 ROZANA MARTINS DA SILVA 632º 
623 9666307 SOLANGE DE ANDRADE DA COSTA FRANÇA 633º 
624 9700863 LOUISE ANNE DE SANTANA 634º 
625 9694215 NÚBIA MARIA GOMES SILVEIRA 635º 
626 9662082 ANDREIA TAVARES NASCIMENTO 636º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 11 
 

627 9673892 SUZANA HELENA TAVARES DE AMORIM SANTIAGO 637º 
628 9695170 MARIA CLARA BARBOSA DOS SANTOS 638º 
629 9673404 COSMO DO NASCIMENTO LIMA FILHO 639º 
630 9670967 ERICA KAYLLINE DOS SANTOS VERAS 640º 
631 9666520 MARIA SARA DA ROCHA BARBOSA 641º 
632 9708843 DENNER MORAIS DANTAS 642º 
633 9664171 TATIANE VIEIRA DA SILVA 643º 
634 9662461 BRUNNO WESLEY BARBOSA LIMA 644º 
635 9698248 CLAYCIANA MARIA DE CASTRO SALES 645º 
636 9682528 LYVIA ALCANTARA LIMA CAMPOS 646º 
637 9672042 DEBORA LIMA DE FARIAS CRUZ 647º 
638 9670316 ANA GABRIELLE ALVES DE ALMEIDA 648º 
639 9663056 PAULA PRISCILA DA SILVA SANTOS LEVINO 649º 
640 9694672 ANA CAROLINA CARDOSO FERNANDES 650º 
641 9663852 JOÃO ALISSON TOMÉ DE SOUSA 651º 
642 9672711 ARABELLA PEREIRA ROSENO 652º 
643 9683627 ABILENE DA SILVA COSTA GUIMARAES 653º 
644 9666097 ROBERTO FERNANDES SOARES 654º 
645 9693750 ANANDA DE ALMEIDA SANTOS 655º 
646 9672699 TAFNES DA SILVA ROCHA 656º 
647 9662912 ANTONIA BIANCA FRANÇA DOS SANTOS 657º 
648 9658756 THIAGO NORONHA DE LIMA 658º 
649 9698452 GABRIELA TELES 659º 
650 9671611 ANTONIO ROGÉRIO MESQUITA SILVA 660º 
651 9678387 CAMILA LACERDA DE OLIVEIRA BARBOSA 661º 
652 9680402 LORENA CRISTINA ALVES 662º 
653 9684566 FRANCISCA MARCIA ALVES 663º 
654 9674262 CINTHIA MARIA PINTO RODRIGUES 664º 
655 9667804 CAROLINA DE FREITAS ALVES 665º 
656 9680200 VICTORIA MILLENA AIRES DE OLIVEIRA 666º 
657 9666245 JOSÉ LUIZ DOS SANTOS NETO 667º 
658 9664167 ANA CORREA NEVES 668º 
659 9692988 ISABEL DA SILVA COSTA 669º 
660 9666873 DAYANE KAIENE DE OLIVEIRA GUEDES 671º 
661 9682956 TATIANA HOLANDA MAGALHÃES 672º 
662 9680456 GEORGIANA DOS SANTOS ROCHA VIANA DE CARVALHO 673º 
663 9677811 MANUELA DA SILVEIRA LIMA VIANA 674º 
664 9703257 ANTONIO JORGE SANTANA CAVALCANTE 675º 
665 9656052 CAMILA NASCIMENTO DA SILVA RIBEIRO 676º 
666 9701893 DANIELLA FREIRE CAETANO 677º 
667 9662949 JÉSSICA RODRIGUES ASSUNÇÃO 678º 
668 9694964 MARIA LORENA VIANA FERNANDES 679º 
669 9692190 CINTIA CAMINHA MARINHO 681º 
670 9684013 CINTHYA MONICK PEREIRA DE CARVALHO 682º 
671 9694324 SILVINA MONICA MORENO DE ANDRADE 683º 
672 9689188 ROSIMARY BATISTA DE QUEIROZ 684º 
673 9660555 WILLIAM FREIRE CAVALCANTE 685º 
674 9660531 MARIA ALINE PEREIRA DA COSTA 686º 
675 9684265 MARCOS PAULO ARAUJO ESTEVAM 687º 
676 9670749 MONALISA CATALANI ZAMBONI KIEKEBUSCH 688º 
677 9693943 LIDIA MARIA CONDE GOUVEIA 689º 
678 9661029 NATÁLIA MARA OLIVEIRA DA SILVA 690º 
679 9695636 ROBSON DIAS CAVALCANTE 691º 
680 9673666 MARIA GERLÚCIA SÁ DOS SANTOS 692º 
681 9678015 BRENA RABELO DOS SANTOS 693º 
682 9678740 MÔNICA YARA BRAGA AGOSTINHO TEIXEIRA 694º 
683 9690514 KEYSIANNE GONDIM COSTA 695º 
684 9664542 ANA LUIZA VIEIRA PEREIRA DE ALMEIDA 696º 
685 9696805 ANTONIO MORAIS DA COSTA 697º 
686 9655982 VALDIANA MACEDA DOS REIS 698º 
687 9666553 CLENILDA CASTRO SOUZA 699º 
688 9664334 FRANCISCO EDIVAN DA SILVA 700º 
689 9678750 ANA CRISTINA OLIVEIRA LIMA ÁVILA 701º 
690 9672171 ANDRÉIA DE MOURA ALCÂNTARAS 703º 
691 9670642 BEATRIZ RIBEIRO SANTOS 704º 
692 9695823 ANSELMO FRANCISCO TEODORO 705º 
693 9691760 BEATRIZ PETRILA DE ABREU LIMA MATOS 706º 
694 9661684 MARIA ELIZABETE COSTA DA SILVA 707º 
695 9677558 LUCIANA MACÊDO GOMES 708º 
696 9661952 MARIA EMÍLIA LIMA LOPES 709º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 12 
 

697 9678880 MIKAELE DA SILVA SOUZA 710º 
698 9672394 ALINE BARBOSA DAMASCENO BIZARRIA 711º 
699 9679772 RAIZA HELENA RIBEIRO DE OLIVEIRA 712º 
700 9667471 VICTÓRIA LIMA FREIRE BONIFÁCIO 713º 
701 9698168 DAVISON DA SILVA SOUZA 714º 
702 9683083 POLIANI CARVALHO PINHEIRO SANTOS 717º 
703 9667194 MARIA VIVIANNE SANTIAGO DA SILVEIRA 718º 
704 9663005 ELLIS BATISTA PAIVA BRITO 719º 
705 9682476 DÉBORA SILVA DE BRITO 720º 
706 9667749 ISABEL CRISTINA CARDOSO DA SILVA 721º 
707 9671717 MARIA VITÓRIA GASPAR VALE 722º 
708 9692599 MAIARA LOPES OLIVEIRA SARAIVA 723º 
709 9706804 BRENDA BATISTA DA SILVA 724º 
710 9670284 LETÍCIA TABOSA DIAS 725º 
711 9662921 LETÍCIA SIMONE DA SILVA LOPES 726º 
712 9661259 FRANCISCA MAYANE BENVINDO DOS SANTOS 727º 
713 9661594 GISLAYNE SOUSA RIBEIRO 728º 
714 9660836 MARIA PATRICIA SILVA DA COSTA MARINHO 729º 
715 9669589 ANTONIO LEITAO SILVA 730º 
716 9662370 NATHASYA DA SILVA DE OLIVEIRA 731º 
717 9674273 BEATRIZ GADELHA MELO 732º 
718 9674785 ANDRESSA CRISTINA LEITÃO DE BRITO SILVA 733º 
719 9693920 FRANCISCO ERDENIO OLIVEIRA MUNIZ 734º 
720 9691694 RENATO TARTUCE 735º 
721 9668473 JESSICA ALVES ALMEIDA CRISPIM DE SOUSA CASTRO 736º 
722 9691485 MARIA ROSEANE ALVES MARREIRO 737º 
723 9687777 MARIANA LIMA GARÇA 738º 
724 9663726 FERNANDA DE FREITAS SOUSA 740º 
725 9669318 VIVIANE FERNANDES DE LIMA 741º 
726 9690479 GUADALUPE DANIELA GONZÁLEZ COSTA 742º 
727 9694834 CAMILA GISELE AGUIAR FREIRE 743º 
728 9690031 MIRELLA GIOVANA FERNANDES DA SILVA 744º 
729 9662207 RAFAELA VITORIA LINHARES DA COSTA 745º 
730 9691180 PRISCILA BRÍGIDA PINTO DE MESQUITA 746º 
731 9684156 ALIA ROBERT TEMOTEO CASTRO 747º 
732 9699680 LUCAS BRENO BASTOS LIMA 748º 
733 9690985 CRISTINA BRANDÃO SILVEIRA 749º 
734 9697327 ALESANDRA MARIA DE PAULA 750º 
735 9674761 VALERIA SANTOS SOUSA 751º 
736 9656349 ANA JESSICA DE SOUSA BARBOSA DIAS 752º 
737 9672344 JULIANA FERNANDES CORREIA LIMA 753º 
738 9672201 ROBERTA BARBOSA DE AQUINO 754º 
739 9665017 FERNANDA ERICKA DE SÁ OLIVEIRA 755º 
740 9657992 ANTONIO RENATO GURGEL RODRIGUES 756º 
741 9659855 ARÍCIA MARIA ANDRADE DA SILVA 757º 
742 9661257 FRANCISCA MARIA VIEIRA VIANA DE MOURA 758º 
743 9708515 MARIA APARECIDA DA SILVA LEITE 759º 
744 9673651 FRANCISCO ORLANDO ARARIPE DE OLIVEIRA 760º 
745 9655846 ANA PAULA DA SILVA 761º 
746 9657406 BEATRIZ LOPES DE FARIAS 762º 
747 9694709 LIANA DE ARAÚJO FERNANDES 763º 
748 9693638 JARINE ROCHA DA SILVA 765º 
749 9667770 MÁRCIA MARIA CARVALHO LOPES 766º 
750 9700113 JEFFERSON MELO DA SILVA 767º 
751 9671052 WELLINGTON GONÇALVES BELO 768º 
752 9694338 WELLINGTON VENICIUS DE SOUSA LOPES 769º 
753 9711983 RENATA HENRIQUE DA SILVA 771º 
754 9663261 ANA PATRÍCIA SOUSA SILVA 772º 
755 9673940 THAYNA COLARES FIRMIANO 773º 
756 9694099 JUCIANA DO NASCIMENTO LOPES 774º 
757 9694222 FABIOLA KEYLA SANTOS MENDES DA SILVA 775º 
758 9694539 EDJANE NOGUEIRA DE MELO 776º 
759 9682169 BRUNA FEITOSA DOS SANTOS 777º 
760 9682821 FLÁVIA DE SOUZA NUNES 778º 
761 9700248 SAFIRA JADE ALVES PEREIRA 779º 
762 9668370 MARIAH ALBUQUERQUE CARVALHO 780º 
763 9655787 DANIELLE COELHO ALVES 781º 
764 9663674 LIVIA THAYNA SOUSA DA SILVA 782º 
765 9668331 THAIS FREITAS OLIVEIRA 783º 
766 9697477 TARCIANA NEVES JORDÃO PALMEIRA 784º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 13 
 

767 9694574 MARIA ISABEL DOS SANTOS CAVALCANTE 785º 
768 9665482 MARIA DA GRAÇA COSTA OLIVEIRA 786º 
769 9673063 FRANCISCA JANETE FERREIRA 787º 
770 9671310 THAYSLANE ANDRADE NOGUEIRA 788º 
771 9704608 CELIENA TAVARES LIMA 789º 
772 9693982 TAHIS HELENA MATOS LIMA 790º 
773 9667452 ALINE AZEVEDO DE CARVALHO COELHO 791º 
774 9689654 ANGERLINE DA COSTA BARROS 792º 
775 9694322 ANA NATALIA DE LIMA 794º 
776 9673357 JOEL SOUSA SANTOS 796º 
777 9667778 LYSSA THAIS VIANA ALMEIDA 797º 
778 9665494 JOICE CRISTINIE DE OLIVEIRA PIRES 799º 
779 9698172 FRANCISCO ARNALDO LOPES BEZERRA 800º 
780 9705280 STEFANNY MAIA FERRO 801º 
781 9660774 FRANCILENE NASCIMENTO SANTANA 802º 
782 9663769 RAQUEL DA SILVA ALBUQUERQUE 803º 
783 9686938 ANA VIRGÍNIA MARQUES OLIVEIRA FARIAS 804º 
784 9688554 SAMARA LIMA E COSTA 805º 
785 9666526 FRANCISCO JOSÉ SOARES DOS SANTOS 806º 
786 9660621 ROSEMARY RODRIGUES FREIRE 808º 
787 9675618 JOSÉ CARLOS ALVES DE SOUSA 809º 
788 9661769 PRISCILA JOCA DE ABREU 811º 
789 9662513 LUCIANNA MAGALHÃES PINHEIRO GOMES 815º 
790 9674071 FRANCISCA NIVIA TAVARES DE MORAIS CUNHA 816º 
791 9668165 MARYANE MATIAS LEITE CINTRA 817º 
792 9672444 ANA LAISE ARAUJO PRACIANO 818º 
793 9679177 LUCIANA ALVES DE SOUSA 819º 
794 9662485 LETICIA AMADOR GUIMARAES 821º 
795 9676002 JOSÉ WILKER BORGES MESQUITA 823º 
796 9704288 INDYRA CANDIDO DA SILVA 824º 
797 9657156 DEYSE ANNE GONÇALVES ALVES 825º 
798 9703824 ESTER ALVES GADELHA 826º 
799 9672177 BRUNA PINHO DA SILVA 827º 
800 9669749 ANNA CATARINE AMARAL 829º 
801 9701657 LUCIANA ABREU SILVESTRE COSTA 830º 
802 9663355 TICIANE NEGRAO DA COSTA 831º 
803 9662991 VANESSA LOURINHO PINHEIRO FORTE 832º 
804 9681191 RACHEL MENEZES DE CARVALHO 833º 
805 9657651 CAROLINE DE ASSIS FERREIRA SANTOS 834º 
806 9704781 BRUNO FARIAS DE OLIVEIRA 835º 
807 9710258 LYDIANNE OLIVEIRA DE AZEVEDO 837º 
808 9688169 LUZIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 838º 
809 9696873 DANIEL FRANCO BATISTA 839º 
810 9657452 NATALIA JUSTINO DE SOUSA 840º 
811 9693275 EMILIELE DE OLIVEIRA SILVA 841º 
812 9664276 MARIA ANDREIA TAVARES BATALHA 844º 
813 9673918 BRENNA MELKA PONTE ARAUJO 845º 
814 9682968 CARMEM MARIA SOARES DE ALENCAR 846º 
815 9660668 MIKAELE DA SILVA ANDRADE LOPES 847º 
816 9681595 BRUNO LAYSON FERREIRA LEÃO 849º 
817 9692971 ADISSON SOUZA TAVARES 850º 
818 9689685 MONALYZA FILGUEIRA DE LIMA 851º 
819 9691868 MARIANA SANTOS DA COSTA ARAÚJO 852º 
820 9662035 MICHELE SABINO DOS SANTOS 853º 
821 9661280 MICELANI DA SILVA SANTOS 854º 
822 9657512 GABRIELLA MOURA MARTINS 856º 
823 9687059 DAVI ABÍLIO CISNE AGUIAR 857º 
824 9682204 NATÁLIA MENDONÇA DE SOUSA SOARES 858º 
825 9680331 FABIOLA NOGUEIRA RABELO TEIXEIRA 859º 
826 9670972 WANESSA PINTO DE LIMA 860º 
827 9676975 LETICIA MOREIRA DUARTE 861º 
828 9662604 AMANDA BEATRIZ RABELO COSTA 862º 
829 9664023 SAMYRIA BRUNA NOGUEIRA DA CUNHA 865º 
830 9679455 BRUNO RAFAEL PEREIRA DE SOUSA 866º 
831 9657835 MARIA DE FATIMA FERNANDES DE FREITAS 867º 
832 9696230 LIVIA MARIA LOPES HOLANDA 868º 
833 9662780 ELAINE SOUSA ASSUNÇÃO 869º 
834 9699958 DAYANE MARIA MESQUITA FARIAS 870º 
835 9668701 ANNE CLEONICE UCHOA ARAÚJO 871º 
836 9705642 DALINNE DE ALMEIDA FIGUEIREDO BARROS 873º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 14 
 

837 9670333 DANIELE DA SILVA NASCIMENTO 874º 
838 9705405 TERESA MONALISA DE SOUZA GOMES 875º 
839 9693864 ALEX RODOLFO CARVALHO CAMARA 876º 
840 9695027 ANALICE DE SOUSA PEREIRA SENA 877º 
841 9703865 MILENA PARENTE DE LIMA 878º 
842 9699492 JOANA PEREIRA BRITO 879º 
843 9684227 GERMANA PEREIRA NOJOSA 880º 
844 9680745 ALEANDRO LOPES LIMA 881º 
845 9663080 BRUNA RAQUEL CAVALCANTE BARROSO TAVARES 882º 
846 9695766 CARLOS MAGNO VIEIRA DOS SANTOS 883º 
847 9690731 MIRLENE PEREIRA DO NASCIMENTO 884º 
848 9698563 FRANCISCO AILTON HOLANDA MENDES 887º 
849 9671485 CARLA FONTENELE TELES 888º 
850 9668608 SOLANGE BEZERRA SANTOS 889º 
851 9702422 MAYAMIA DE FÁTIMA FIGUEIREDO DOS SANTOS 891º 
852 9696084 JULIETE DE OLIVEIRA SOUSA 892º 
853 9658243 MARIA ALINE FERREIRA DOS SANTOS 893º 
854 9697905 DÉBORA CRISTINA FREITAS OLIVEIRA 894º 
855 9672938 DENIS DA ROCHA SANTOS 895º 
856 9672113 ANDRÉ BARBOSA DE OLIVEIRA 897º 
857 9678607 SAMIRA CARDOSO MOREIRA DE CARVALHO 898º 
858 9691288 HERNANDES MATHEUS PADILHA MARTINHO 900º 
859 9681117 ANTONIO FRANCINALDO DIAS BRITO 901º 
860 9686031 MARIA VILANY DE ABREU DOS SANTOS 902º 
861 9664113 SARA LIMA MIRANDA SOARES 903º 
862 9674295 REBECA SOUZA PITA 908º 
863 9682464 JOSELY ARAUJO PRIMO 909º 
864 9701304 KARLA RAYANE DA COSTA DANTAS 910º 
865 9675566 ASHLEY JAMYLLY SOLON DE BRITO OLIVEIRA 911º 
866 9671293 MAYARA PINHEIRO GONDIM 912º 
867 9682997 EGIDIO GUERRA DE FREITAS 913º 
868 9687305 EDIANA MARIA CACAU OLIVEIRA 914º 
869 9668498 ALINE RAQUEL VIEIRA RABELO ROCHA 915º 
870 9668423 MARIA EDUARDA ROSA DA SILVA 916º 
871 9663883 JÉSSICA MARIA MOREIRA 917º 
872 9701639 REBECA DE ABREU FREIRE 919º 
873 9662664 MARIA ANTONIA PIRES ALVES 920º 
874 9675132 VALERIA DE OLIVEIRA LIMA 921º 
875 9661431 ELTON PAIVA SANTOS 922º 
876 9698365 DANIELE ADERALDO DE OLIVEIRA 924º 
877 9682674 FRANCISCO HUGO SOUSA DE MEDEIROS 926º 
878 9667528 ARTHUR LEANDRO DA SILVA MARINHO 927º 
879 9656002 IWY KETTLYN SILVA DE CASTRO 928º 
880 9680974 ANA PAULA ALVES FERREIRA 929º 
881 9683041 TELMA NOGUEIRA DE MENEZES 930º 
882 9666696 ROSILANDIA OLIVEIRA DA SILVA 931º 
883 9677183 ARIANE DA GUIA DINIZ NASCIMENTO 933º 
884 9690654 REJANE DE FREITAS SANTOS 934º 
885 9684494 ANTONIA CLAUDIA BRAGA DE SOUSA 935º 
886 9702240 JOSÉ AIRES DE MESQUITA 936º 
887 9686326 LADY LAURA MELO PEREIRA 938º 
888 9663290 LARISSA PIRES COSTA 939º 
889 9712070 MATEUS RODRIGUES DE LIMA 941º 
890 9686959 ANNE CAROLINE BARROS ARAUJO 942º 
891 9670433 SÂMIA KETLEY GUERRA ASSUNÇÃO 947º 
892 9689339 MARIA ISABEL DE SOUSA GRIGORIO 948º 
893 9684992 MARIA DO SOCORRO GUERREIRO ALVES 949º 
894 9678275 SHANY LIRA DE QUEIROZ 950º 
895 9701128 MÁRIO CÉZAR COSTA FIÚZA 951º 
896 9673707 MARILIA AGUIAR GONCALVES 952º 
897 9671171 ERIKA SILVA DE VASCONCELOS 953º 
898 9700661 YVINA BEATRIZ E SILVA ARAUJO 954º 
899 9701684 ANTONIO CARLOS GOMES DE MELO 955º 
900 9664690 RENATA ARAÚJO MACÊDO 957º 
901 9658902 ANGELA MARIA PEREIRA DUARTE 961º 
902 9683635 THAYNARA PAIXÃO SUDARIO 963º 
903 9684645 LORENA ROLIM SOARES 964º 
904 9697603 ÍTALO GOMES SILVEIRA 965º 
905 9673569 SUYANE YASNAYA LIMA QUEIROZ 966º 
906 9658390 MARIANA BRIGIDA DUARTE DE SOUZA 971º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 15 
 

907 9707265 RUTH NAYELLE SOUSA CHAVES 972º 
908 9710563 SAMUEL ACACIO BARBOSA 973º 
909 9687317 MARIA DAIANE SOARES GALVÃO 974º 
910 9660842 ADRIANA MARIA BASTOS E SILVA ANDRADE 975º 
911 9695323 GEORGIA LARISSA LIMA SIQUEIRA 976º 
912 9656652 ALANA KELLY RODRIGUES LIMA 977º 
913 9660720 VIVIANE ALBUQUERQUE SOUSA 978º 
914 9697151 FERNANDA LETÍCIA SOUSA LIMA 981º 
915 9690121 VITÓRIA BEZERRA MENDES 985º 
916 9683625 ROSANE ALVES RODRIGUES 988º 
917 9685932 VINICIUS SANTOS RIBEIRO 991º 
918 9711969 MARLLON MOURA DE AMORIM 992º 
919 9702465 FRANCISCO WELLINGTON SANTIAGO DE FREITAS 993º 
920 9690456 BEATRIZ DE MENEZES MARTINS 994º 
921 9677374 MARIA IZABEL MELO DA COSTA MONTENEGRO 995º 
922 9679800 SOPHIA ROLIM DE ASSUNÇÃO BISIO 996º 
923 9692100 DAYSE BRAGA LOURENÇO 998º 
924 9673376 MARCIA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO 999º 
925 9665792 ADALIA EVANDA SOUSA DO NASCIMENTO 1001º 
926 9661988 DEYJANES ALVES DA SILVA 1004º 
927 9662229 ZIMARA OLIVEIRA XAVIER 1005º 

 
Professor Pedagogo - 200 horas mensais - PcD 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9661148 JOSILENE ALENCAR FÉLIX 1º 
2 9694665 RAFAELE FERREIRA NOGUEIRA TERTULIANO 2º 
3 9683274 ALEXSANDRA OLIVEIRA DE ARAUJO 3º 
4 9687749 SÔNIA HELENA SILVA DE AQUINO 4º 
5 9663786 ELIZABETH LIMA VILLERAZE 5º 
6 9664296 JEANE SOARES DA SILVA 6º 
7 9691532 SUE ELLEN GUIMARÃES DOS SANTOS FRANKLIN 7º 
8 9672793 ISADORA PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA 8º 
9 9664190 NAIRLA MARA DE SOUZA FRANÇA 9º 
10 9664494 DAYANE SOUSA DE LIMA 10º 
11 9702763 LUCIANA FORTALEZA DE LIMA 11º 
12 9690320 SARAH SOUSA DE AQUINO 12º 
13 9673093 LUCIANA DOS SANTOS DOS ANJOS 13º 
14 9678569 ANA LUCIA LOPES DE ALMEIDA 14º 
15 9683696 MARIA ROSANE BRAGA ARAUJO 15º 
16 9664250 ANA RAQUEL SOUSA GOMES CROSELLI 16º 
17 9693107 ALAN PAULA CHAVES 17º 
18 9695047 RENYELLE DA SILVEIRA VASCONCELOS 18º 
19 9694772 MARDONIO ALVES DE SOUSA 19º 
20 9658761 ELVERLÂNIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 20º 
21 9665574 HELOISA DE MACÊDO SOUZA 21º 
22 9707344 ANA VALERIA ALVES FONTELES* 22º 
23 9676490 MARIA ALESSANDRA ALVES DA SILVA 23º 
24 9687758 JULIANA KAUANA LIMA DE SOUSA 24º 
25 9703006 DARLLA DALILA PONTES DOS SANTOS 25º 
26 9656158 PAULO SERGIO PEREIRA DE LIMA 26º 
27 9663200 MEIRIANE DE ASSUNÇÃO 27º 
28 9674448 EVANIA DE OLIVEIRA LOPES 28º 
29 9661732 CISLENE ALVES DOS SANTOS LEAL 29º 
30 9700157 RICARDO DE OLIVEIRA BRAGA 30º 
31 9657609 FABIANO ALVES DE MORAIS 31º 
32 9694648 ANNA STEFÂNIA EVANGELISTA MAIA 32º 
33 9666042 THAMYRES LIMA DE PAULO 33º 
34 9677502 GEILSON DE SOUSA SANTOS 34º 

 
Professor Pedagogo - 200 horas mensais – PN 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9677692 JOÃO FELIPE LIMA DE SOUSA 1º 
2 9704885 ADNUS RUANY BEZERRA DE SOUSA 2º 
3 9663047 CÉZAR GOMES SOARES 3º 
4 9696244 FRANCISCO ANTONIO DE LIMA MORAES 4º 
5 9656393 ANNA FABIOLA APRIGIO FARIAS DE MESQUITA 5º 
6 9670263 ANA KARINE LIMA DE SOUSA 6º 
7 9679524 CARINA SOUSA COSTA 7º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 16 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
8 9660814 THAYS MARIA ANDRE LINO 8º 
9 9665967 FABIANA CARNEIRO LIMA 9º 
10 9699346 MONA RAFAELA VIANA DE ASSUNÇÃO 10º 
11 9672170 VENYTHYAIS COSTA DE OLIVEIRA 11º 
12 9679031 MARICHELE JUCA DE SOUSA 12º 
13 9678122 ANA JESSICA LIMA DUARTE DE ABREU 13º 
14 9673921 PATRICIA DOS SANTOS BATISTA 14º 
15 9693388 ANA LÚCIA RAMOS DUARTE 15º 
16 9662041 THIAGO TALLS LIMA DE ASSIS 16º 
17 9696518 STEFANI DUARTE FROTA 17º 
18 9695255 LETÍCIA SANTANA DE SOUSA 18º 
19 9678857 MILÂNYA PAULA DUARTE DE ASSIS 19º 
20 9702283 MARDONIO SILVINO DOS SANTOS 20º 
21 9687309 ANA VALÉRIA SILVA DE SOUSA LOPES 21º 
22 9664565 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA 22º 
23 9661443 VANESSA GOMES DIAS 23º 
24 9692391 ISABELLE CAROLINE CARNEIRO CAMPELO 24º 
25 9683482 FRANCISCA VÂNIA DOS SANTOS SILVA 25º 
26 9682715 BEATRIZ DE HOLANDA ROSA 26º 
27 9668446 FRANCISCO EVALDO DE SOUSA GOMES SOBRINHO 27º 
28 9661397 ANA KELLY DE CARVALHO PAZ 28º 
29 9662297 JESSYCA MARIA CRUZ OLIVEIRA 29º 
30 9698011 IRVING DE LIMA MARCELINO 30º 
31 9679476 ANA KÉSSIA ALVES DA SILVA 31º 
32 9656124 JOHN HERCLÉSIO RODRIGUES SILVA 32º 
33 9670675 JOSE ALOISIO MACEDO FILHO 33º 
34 9675334 RAFAELA DE SOUSA PEREIRA 34º 
35 9660939 NORMA SUELY MONTEIRO DE SOUSA 35º 
36 9684668 PAULA CAROLINE MENESES RODRIGUES 36º 
37 9661546 MIRELA DA SILVA PINHEIRO BRASIL 37º 
38 9665437 ANA PAULA SIQUEIRA FELIX 38º 
39 9664751 NAYARA DO NASCIMENTO GOMES 39º 
40 9665063 JULIANA MARTINS DE MENDONÇA 40º 
41 9680208 MARIA JAKELINE DA SILVA 41º 
42 9663484 VALDILANIA FARIAS CORREIA QUEIROS 42º 
43 9662749 ANA GLEYCE SOUZA DA SILVA 43º 
44 9688338 ALICE DAMASCENO LIMA 44º 
45 9660744 RUTH PENHA DE OLIVEIRA 45º 
46 9705615 ANA KASSIA SILVA DE OLIVEIRA 46º 
47 9685557 MARILIA DE OLIVEIRA FERREIRA 47º 
48 9666639 ANTONIO CLEILSON CASTRO SOUZA 48º 
49 9665187 JANE DA CONCEIÇÃO SAMPAIO 49º 
50 9684960 CLEOMILCE MARIA ALVES DA ROCHA 50º 
51 9661822 ERICA PINTO DE MESQUITA FERNANDES 51º 
52 9686886 MARTA BARBOSA MARQUES SOUSA 52º 
53 9693751 NÁGILA RUTH LOPES E SOUSA 53º 
54 9701972 GLENDA NOGUEIRA DA SILVA 54º 
55 9675001 JONATHAN WILLIAN DOS SANTOS MELO 55º 
56 9687557 LUCIA MARIA PEREIRA FERREIRA 56º 
57 9700855 CRISTIAN OLIVEIRA MINCOLLA 57º 
58 9698465 MARIA HELENILDA ALVES DE SALES SILVA 58º 
59 9663555 GISELE SILVA DE ALMEIDA 59º 
60 9661169 ANDERSON DA SILVA LIMA 60º 
61 9689948 EMANUELA FERREIRA MATIAS 61º 
62 9694816 ELIANA MONICA DA SILVA ARRAIS 62º 
63 9679021 GEOVANA MARTINS BARBOSA 63º 
64 9699450 THÁTYLA SANTIAGO DA SILVA SOUZA 64º 
65 9668358 ALICIANE RAQUEL DE LIMA GUILHERME 65º 
66 9677306 ALEXSANDRA DE MATOS PEREIRA RAMALHO 66º 
67 9704524 FRANCISCA MARLEIDE DO NASCIMENTO 67º 
68 9661797 GIOVAN AGOSTINHO DE ANDRADE BEZERRA 68º 
69 9689643 LEIDIANA LIMA DOS SANTOS 69º 
70 9694469 ALINE LIMA DOS REIS 70º 
71 9663289 RAQUEL SILVA DA PAIXAO 71º 
72 9710357 FRANCISCO DANIEL DA COSTA SILVA 72º 
73 9663399 FRANÇA RÉGIA SILVA FERREIRA 73º 
74 9658817 ARLENE GONÇALVES PAE 74º 

 *** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 17 
 
 ATO Nº 247/2023 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA, A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCA-
ÇÃO E O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o Decreto Municipal nº 14.474 de 02.08.2019, e o Processo nº P026541/2023; RESOLVEM nomear, os candidatos relacionados 
no Anexo Único deste Ato, para exercerem, em caráter efetivo, o cargo de Professor Área Específica, de acordo com as vagas criadas 
pela Lei Complementar nº 0328, de 17.05.2022, publicada no DOM de 17.05.2022, com lotação na Secretária Municipal da Educação, 
a partir do dia 24 de janeiro de 2023. Os candidatos foram aprovados em Concurso Público, regulamentado pelo Edital nº 108/2022, 
publicado no DOM de 01.06.2022, conforme resultado final constante no Edital nº 226/2022, publicado no DOM de 08.12.2022, homo-
logado por meio do Ato de Homologação nº 4571/2022, publicado no DOM de 08.12.2022, e convocados por meio do Edital de Con-
vocação nº 0018/2022-SEPOG/SME, publicados no DOM de 13.12.2022. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA, 
em 25 de janeiro de 2023. José Sarto Nogueira Moreira - PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA. Antonia Dalila Saldanha de 
Freitas - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO. Marcelo Jorge Borges Pinheiro - SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANE-
JAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO. 
 

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 247/2023 - GABPREF 
 

Professor Área Específica - Professores de Artes - 200 horas mensais - Ampla Concorrência 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
1 9677970 FRANCISCA LUANA RODRIGUES CAETANO 1º 
2 9698900 THAÍS PAZ DE OLIVEIRA MOREIRA 2º 
3 9693772 LEUISE LOPES FURTADO 3º 
4 9695691 THIAGO ALVES PEREIRA 4º 
5 9677411 LARISSA BEZERRA DE FREITAS RODRIGUES 5º 
6 9679441 DANIEL FURTADO DE LIMA 6º 
7 9690550 OSVALDO FONSECA COELHO NETO 7º 
8 9661900 TATIANA MARIA DE AGUIAR TAVARES 8º 
9 9672966 POLYANNE JOMASI 9º 
10 9673743 VICTOR HUGO BARROSO DE SOUZA PORTELA 10º 
11 9684019 BRUNO DE SOUSA SANTOS 11º 
12 9664519 CLAYSON SALDANHA LIMA 12º 
13 9682281 ROGEANE DE OLIVEIRA MOREIRA 14º 
14 9680419 LARA PINHEIRO DE OLIVEIRA 15º 
15 9679041 IVANILDO SANTOS DA SILVA 16º 
16 9662868 CATARINA VIANA DA SILVA 17º 
17 9656730 EDINALDO MEIRELES SOEIRO JUNIOR 18º 
18 9673872 RADMILA DA FROTA CABRAL 19º 
19 9662831 MATHEUS DE OLIVEIRA BATISTA 20º 
20 9673752 KAYE DJAMILIÁ FRANCELINO 21º 
21 9675194 AMANDA ALVES MACEDO OLIVEIRA 22º 
22 9686460 EDNARDO CAVALCANTE TEIXEIRA JUNIOR 23º 
23 9695809 ALVARO RENE OLIVEIRA DE SOUSA 24º 
24 9694563 JANYELSON FIRMINO FERNANDES BARBOSA 25º 
25 9686600 MAXIANE FERREIRA FREITAS 26º 
26 9692562 ANTONIO GABRIEL DE MORAES CAVALCANTE 27º 
27 9678904 LARISSA FREIRE DE LIMA 28º 
28 9680123 MEL TAYNNÁ BRITO ARAÚJO ANDRADE 29º 
29 9656051 ROBERT BERNARDO EVARISTO 30º 
30 9671174 VICTOR HENRIQUE SINVAL CAVALCANTE 31º 
31 9655682 ANA KAROLINE DE OLIVEIRA 32º 
32 9674727 GLÓRIA LUCENA VIANA DE CASTRO 33º 
33 9698922 EMILY MONTEIRO DE CARVALHO 34º 
34 9682736 LOUISE HELENA DE SOUSA ALBUQUERQUE 35º 
35 9678218 FRANCISCA DANIELLE FERREIRA FREITAS 36º 
36 9660802 HENRIQUE WESLEY SALES DA SILVA 40º 
37 9664613 IURY CEZAR PINHEIRO CAVALCANTI 41º 
38 9706837 LUCIO CLEANO CARVALHO BATISTA 42º 
39 9664082 FÁBIO LUSTOSA MONTE 43º 
40 9657545 NATANAEL NESTOR MACIEL LOPES 44º 
41 9687298 TIAGO GOMES DUARTE 45º 
42 9670026 NATANAEL SILVA DO NASCIMENTO 46º 
43 9659555 DIANDRA HANNA ARAUJO SOARES NASCIMENTO 47º 
44 9702245 LARISSA GONDIM FREITAS 49º 

 
Professor Área Específica - Professores de Artes - 200 horas mensais – PcD 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
1 9673933 ERISVALDO RODRIGUES ALCÂNTARA 1º 
2 9700450 GRACYELLEN FERREIRA DE PAULA 2º 

 
Professor Área Específica - Professores de Artes - 200 horas mensais – PN  

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9702399 MAGDIEL CORMELYSON DE MENEZES 1º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 18 
 
2 9692740 YASMIN ELICA QUEIROZ DE OLIVEIRA 2º 
3 9670771 JÉSSICA LARISSA DE SOUSA 3º 
4 9705288 TELMA REGINA VENANCIO VAES 4º 
5 9701529 LUCAS VINICIUS DA SILVA LIMEIRA 5º 
6 9696020 FABRICIA TATIANA PINTO DA SILVA 6º 
7 9691745 CLARA REBECA SOUSA FALCÃO 7º 
8 9686757 LARA XEREZ PEIXOTO FERREIRA 8º 
9 9659897 MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA SOARES 9º 

 
Professor Área Específica - Professores de Ciências - 200 horas mensais - Ampla Concorrência 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9680128 MILA MURARO DE ALMEIDA 1º 
2 9695515 TIAGO DEIVESON PEREIRA LOPES 2º 
3 9677319 MARILIA DE SOUSA SILVA 3º 
4 9664054 UERIC BANDEIRA MOURA 4º 
5 9658407 JOSÉ NARCÉLIO BARBOSA DA SILVA JÚNIOR 5º 
6 9695433 LAIANE LANE LUCENA DE MEDEIROS 6º 
7 9687863 FABIANO DE MOURA TEIXEIRA 7º 
8 9691201 MACILIO SOUSA CARNEIRO 8º 
9 9657303 THAMIRES ALVES DO CARMO 9º 
10 9666046 JOÃO MATEUS SOUSA LIMA 10º 
11 9697681 FABIO DANIEL FLORENCIO DA SILVA 11º 
12 9665432 VICTOR HUGO MOREIRA DE LIMA 12º 
13 9690129 CARLOS RHAMON DO NASCIMENTO FERREIRA 13º 
14 9701548 LARISSA TEIXEIRA NUNES 14º 
15 9691480 JOSELIO PINHEIRO DOS SANTOS FILHO 15º 
16 9680901 CARLOS EDUARDO LIMA FERNANDES 16º 
17 9681513 FRANCISCO CASSIANO TEIXEIRA 17º 
18 9687190 SAMUEL ALVES PAZ 18º 
19 9674872 FRANCISCO YAGO ELIAS DE CASTRO DIAS 19º 
20 9690920 GABRIEL PEREIRA DE LIMA 20º 
21 9694971 CAMILLA CAVALCANTE DOS SANTOS MARQUES 21º 
22 9673814 EMANUELLE ESTEVÃO VIANA RIBEIRO 22º 
23 9671753 FRANCISCO ALAN MARTINS AVELINO 23º 
24 9663040 LARISSA ALVES LOPES DE SOUZA 25º 
25 9686004 ABRAÃO LINCON PINHEIRO BASTOS 26º 
26 9694172 GUILHERME ÉLDER RODRIGUES ROCHA 27º 
27 9656373 VICTOR GONÇALVES TÁVORA 28º 
28 9691447 LUCAS SILVEIRA ROCHA 29º 
29 9659306 JAYRTON KELVIN OLIVEIRA LESSA 30º 
30 9673439 RAILSON SOUZA CHAGAS 32º 
31 9679514 SARAH BRENDA FERREIRA DOS SANTOS 33º 
32 9691360 RUANA SILVA SOUSA 34º 
33 9665851 LEONARDO DA SILVA NOVAES 35º 
34 9676091 VITOR EMANUEL SANTOS CASTRO E SILVA 37º 
35 9690126 JOÃO VICTOR TEIXEIRA DE ANDRADE 39º 
36 9668730 FLÁVIO HENRIQUE VILAR DE MELO 40º 
37 9693521 PAULA ROBERTA ARRUDA PALMEIRA 41º 

 
Professor Área Específica - Professores de Ciências - 200 horas mensais – PcD  

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9663774 JÉSSICA BEZERRA ARAÚJO 1º 
2 9693831 KHESLLEY RABELO BONFIM 2º 
3 9711381 DHARA SANTOS MENDES 3º 

 
Professor Área Específica - Professores de Ciências - 200 horas mensais – PN  

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9690632 RAQUEL BRITO DE PINHO 1º 
2 9681839 ROBSON MOREIRA MARTINS 2º 
3 9657379 LAYONARA DHULY DA SILVA TEIXEIRA 3º 
4 9681609 HERLANE MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA 4º 
5 9661133 ANA LUISA DA SILVA FREIRES 5º 

 
Professor Área Específica - Professores de Ensino Religioso - 200 horas mensais - Ampla Concorrência 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9664506 PEDRO JONATAS DA SILVA CHAVES 1º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 19 
 
2 9683615 JOÃO WILAME COELHO GRACA 2º 
3 9687242 HEDY CARLOS SANTOS DE PINA 3º 
4 9659148 ALMIR LOPES GALVÃO NETO 4º 
5 9674762 RANGEL REIS DA SILVA 5º 
6 9703047 FRANCISCO GLEYDSON LIMA DA SILVA 6º 
7 9687937 ANA RAFAELLE COSTA BARBOSA 7º 
8 9681642 THAMARA CRISTINA SILVA FREITAS 8º 
9 9666993 TIAGO ALMEIDA RODRIGUES 9º 
10 9670238 VICTÓRIA KAROLINE RAMOS DE OLIVEIRA 10º 
11 9656070 BRUNA NOGUEIRA FERREIRA DE SOUSA 11º 
12 9671244 ELIENAI CABRAL JUNIOR 12º 
13 9700973 GABRIELLE ALMEIDA SILVA LINHARES 13º 
14 9693273 TATIANE SILVA BERNARDO 14º 
15 9669928 RODRIGO RICHARDSON NASCIMENTO DA SILVA 15º 
16 9669922 YURI DE LIMA RODRIGUES 16º 
17 9704914 JACKSON DOS SANTOS BARBOSA 17º 
18 9688021 IRYS LUNA ALVES 18º 
19 9690903 MATEUS DE SOUZA DA SILVA 19º 
20 9686126 GUSTAVO LOURENÇO DE SOUSA BARROS 20º 
21 9655901 MAICON DE MATOS SOUZA 21º 
22 9704990 HELLY LUCAS BARROS CRISPIM 26º 

 
Professor Área Específica - Professores de Ensino Religioso - 200 horas mensais – PcD 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9655901 EVERTON DE SOUSA PEREIRA 1º 
2 9694031 JOSÉ HAROLDO ABREU DA SILVA 2º 

 
Professor Área Específica - Professores de Ensino Religioso - 200 horas mensais – PN 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9664748 GUSTAVO ANTONIO BOTELHO PEREIRA 1º 

2 9658234 DJIBRIL ERNESTO PEREIRA 2º 

3 9698746 JANAIANE MACIEL SOARES 3º 

4 9689470 JOSÉ ROMILDO SANTOS MENDES 4º 
5 9664953 JONAS DE PINHO MARTINS 5º 

 
Professor Área Específica - Professores de Educação Física - 200 horas mensais - Ampla Concorrência 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9673706 ITALA ALMEIDA TIMÓTEO 1º 
2 9665181 GLÊBIA ALEXA CARDOSO 2º 
3 9702163 MARIA ADRIANA BORGES DOS SANTOS 3º 
4 9698461 HALISSON MOTA CUNHA 4º 
5 9670536 ROSÂNGELA GOMES DOS SANTOS 5º 
6 9668166 FRANCISCA MARIA MOURA DA SILVA 7º 
7 9696268 NATALYA MARIA MARINHO DA SILVA 8º 
8 9688222 BRUNO FEITOSA POLICARPO 9º 
9 9667885 VICTOR HUGO SANTOS DE CASTRO 10º 
10 9668133 ALEX JOHN GOMES DE LIMA 11º 
11 9685542 BRUNA OLIVEIRA ALVES 12º 
12 9674114 EMANUEL WESCLEY SOUSA DOS SANTOS 13º 
13 9671830 LIGIA LOPES CAVALCANTE 14º 
14 9704103 ANDRÉIA FONTENELE SAMPAIO 15º 
15 9684152 ERIVAN FERREIRA DOS SANTOS 16º 
16 9673350 ANA KARENINA SA FERNANDES 17º 
17 9660955 NIVALDO DA ROCHA BAIA JUNIOR 18º 
18 9694269 FRANCISCO EVANDRO DE LIMA JUNIOR 19º 
19 9704704 GENILSON CESAR SOARES BONFIM 20º 
20 9664843 PEDRO ITALO UCHOA DE MELO 21º 
21 9683382 FRANCISCO RONNALTY DA SILVA ROCHA 22º 
22 9687720 PAULO SERGIO OLIVEIRA DE MELO 23º 
23 9706065 GABRIELA FERNANDES FURTADO 24º 
24 9674555 GILIANO RUSSI 25º 
25 9692602 SERGIO MARCELO DA ROCHA JUNIOR 26º 
26 9695973 FRANCISCO MARCKSON SANTOS DA SILVA 27º 
27 9687106 RAPHAEL HENRIQUE MOTA GUILARDUCCI 28º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 20 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
28 9710191 FIDEL MACHADO DE CASTRO SILVA 29º 
29 9672398 PEDRO ANTONIONE TORRES ARRAES 30º 
30 9694682 RAIMUNDO DANTAS JÚNIOR 31º 
31 9689173 RONNISSON LUIS CARVALHO BARBOSA 32º 
32 9674503 PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO MORAIS 33º 
33 9701588 ROSIANE AIRES QUEIROZ DE ANDRADE 34º 
34 9676026 GISELLY DOS SANTOS HOLANDA DE OLIVEIRA 36º 
35 9690739 KAMILLA MOURA SILVA 37º 
36 9705850 NAZARENO MONTENEGRO TEIXEIRA 38º 
37 9692719 JOSE MARIA DA SILVA JUNIOR 39º 
38 9661802 RAQUEL BEZERRA RIBEIRO 40º 
39 9670304 ALINE MENEZES DODO 41º 
40 9692950 FRANCISCO LOCHAIDER DE ASSIS 42º 
41 9686369 ANTÔNIO BRAULIO LEAL DE CARVALHO 44º 
42 9665005 FABIANA DA SILVA COSTA 45º 
43 9666643 ESTERLANDIA SOUZA CASTRO 46º 
44 9670615 RAONI CUNHA ARAGÃO DE ALBUQUERQUE 47º 
45 9674936 CESAR AUGUSTO BATISTA 48º 
46 9691722 FRANCISCO LUCAS SILVA ROCHA 49º 
47 9708122 NAZARILDA KELVIA DE FREITAS MOREIRA 50º 
48 9672266 ROSANE DE ALMEIDA ANDRADE 51º 
49 9685144 VANESSA LEE CAVALCANTE PONTES 52º 
50 9696071 ROMARIO MATIAS ALVES 53º 
51 9689408 LUCAS LIMA VIEIRA 54º 
52 9700427 FRANCISCO ADALBERTO SILVA DE SOUSA 55º 
53 9690052 MARCELO DE ARAÚJO CAETANO 56º 
54 9694466 JOÃO BOSCO AYRES VIANA JÚNIOR 57º 
55 9697005 CYRO DOMINGUES MARTINS DE SANDERS 58º 
56 9682467 EVERTON SILVEIRA CUNHA 59º 
57 9662628 ITALO NUNES BRAGA 61º 
58 9673038 RAFAEL ALEXANDRE BRASIL 62º 
59 9701324 RENATA DA ROCHA GOMES 63º 
60 9681405 CARLOS ÁTILA LIMA DOS SANTOS 64º 
61 9674930 ANDRESSA DO NASCIMENTO LIMA VIEIRA 65º 
62 9662081 ANTONIO IGOR DA SILVA TEODOZIO 66º 
63 9664139 IURI FREIRES VIEGAS 67º 
64 9704784 HEMANUEL RIBEIRO XAVIER 68º 
65 9693845 ISABELLY MARIA MOREIRA ROCHA 69º 
66 9678000 MATEUS VÂNIO DE LIMA FERREIRA 70º 
67 9699862 ANTONIO DANIEL FERREIRA DA SILVA 71º 
68 9670194 ALAN RAYMISON TAVARES RABELO 72º 
69 9689871 MARIANA VASCONCELOS CANUTO LUCINO 73º 
70 9677532 KRISTINY YASMYM SILVA DE ANDRADE 74º 
71 9697236 MARCUS VINICIUS FERNANDES DE ALMEIDA FERREIRA 75º 
72 9677627 DANIEL MATOS SILVA 76º 
73 9683501 ANDEILE AIRAM CELESTINO LEMOS LIMA 77º 
74 9668059 NATALLIA REGIA SILVA DE SOUSA 78º 
75 9689851 INDIRA CRISTIAN VENANCIO VULCAO 79º 
76 9681830 RICARDO ARAÚJO DA SILVA 80º 
77 9677529 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA RANGEL 81º 
78 9683616 YASMIN GONÇALVES 82º 
79 9670641 LARA DE SOUZA NUNES 83º 
80 9678425 ABEL MEDEIROS DE LIMA 84º 
81 9704325 ESTER DA SILVA CALDAS 85º 
82 9679022 RAFAEL DE LIMA SOUSA 86º 
83 9677661 RENAN MARTORELLI LIMA 87º 
84 9665024 DAVI SOUZA DA SILVA 88º 
85 9675165 ISABELLE MARIA BRAGA DA SILVA 89º 
86 9683147 PAULO MAIA FERREIRA JÚNIOR 90º 
87 9678241 FRANCISCO LUCAS DA CRUZ GASPAR 91º 
88 9681441 CICERA NAYANE ALEXANDRE DE OLIVEIRA 92º 
89 9678718 PAULO SERGIO TEIXEIRA DE ABREU JUNIOR 93º 
90 9672214 JOSÉ ADRIANO FERREIRA SILVA 94º 
91 9666413 EMANOEL LIMA MENDES 95º 
92 9697597 PAULO ROBSON DA SILVA RODRIGUES 96º 
93 9664497 ANA JEYSSE DE CARVALHO CUNHA 97º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 21 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
94 9660755 AMAURILIO FERNANDES DA TRINDADE 98º 
95 9684340 MARIA IVANA PAULINO LIRA 99º 
96 9672080 RAIANY KELLY ABREU DE OLIVEIRA 100º 
97 9686781 MARCOS EDIGLÊ DA SILVA BARBOSA 101º 
98 9697787 RODRIGO DO VALE DOS SANTOS 102º 
99 9692645 FREDERICO LUIZ ISACKSSON DE SOUZA 103º 
100 9668275 PAULO LUAN RODRIGUES LOPES 104º 
101 9689638 MÁRCIA CRISTINA MOREIRA DE SIQUEIRA 105º 
102 9690419 KERLLYSON MARTINS LOPES SOUSA 106º 
103 9695529 ERINILTON EVANGELISTA DA SILVA FILHO 107º 
104 9674703 PRYSCILLA FIRMINO ANDRADE DE SOUSA 108º 
105 9705571 BRUNO PAOLO SILVA DAMASCENO 109º 
106 9670617 FELIPE DE OLIVEIRA DIAS 110º 
107 9673868 BEATRIZ DE SOUZA VIEIRA ALMEIDA 111º 
108 9710597 ANTONIO ANDRADE NETO 112º 
109 9698416 ROGER VIANA DE QUEIROZ 113º 
110 9655799 LUCAS DOMINGUES CASTELO BRANCO MOURÃO 114º 
111 9667218 BRUNO FALCÃO BATISTA 115º 
112 9662979 ANA CLÁUDIA BARRETO DE AGUIAR 116º 
113 9664304 PAULO CÉSAR PIRES DOS SANTOS 117º 
114 9689261 ANDREA SILVA DO NASCIMENTO 118º 
115 9671884 MATHEUS PONTES LOPES 119º 
116 9661269 ERICA RENATA DA SILVA ALENCAR 120º 
117 9665684 JONATHAN MOREIRA LOPES 121º 
118 9665737 LILIANN KEYLLA DE FREITAS ARAUJO 122º 
119 9662692 FRANCISCA BRENDA OLIVEIRA RIBEIRO BARBOSA 123º 
120 9688278 LUCAS SOARES PEREIRA 124º 
121 9682532 GABRIEL VIANA SOARES 125º 
122 9705437 SABRINA SOARES DA SILVA 126º 
123 9698873 GUSTAVO PENHA MESQUITA 127º 
124 9667410 HUGO HEMERSON FREIRE MILITAO 128º 
125 9712194 CLÁUDIO FERNANDO GOMES GONÇALVES 129º 
126 9663487 WILLA BARROSO DE PAULA BRANDÃO 130º 
127 9700049 JORDANA DE CASSIA LEAL JORDAO 131º 
128 9678288 LUIZ FELIPE SILVA DE MENESES 132º 
129 9659007 FRANCISCA RENATA DE OLIVEIRA MARTINS 133º 
130 9685289 MARCELO ALEXANDRE COSTA SOUSA 134º 
131 9655677 SAMUEL MIRANDA MATTOS 135º 
132 9678446 BRENA DIAS BRUNO 136º 
133 9688682 ANTÔNIO DANIEL SARAIVA DA COSTA 137º 
134 9703347 SÓCRATES ALMEIDA HOLANDA 138º 
135 9684358 ROBSON SALVIANO DE MATOS 139º 
136 9663592 FLAVIA NAYARA RODRIGUES DA SILVA 140º 
137 9670257 DANILO MENDONÇA BASTOS 141º 
138 9670190 FRANCISCO MARDONIO MOREIRA DA SILVA 142º 
139 9665864 CARLOS JÚNIOR SOUSA LIMA 143º 
140 9695690 ANNY KAROLAYNE FONSECA SOARES 145º 
141 9693564 LEOPOLDO MARTINS DE OLIVEIRA NETO 146º 
142 9699112 LUIZ FERNANDO SOUZA VERAS 147º 
143 9695181 DAIANE ARAUJO DE SOUSA 148º 
144 9694205 ARYCLEUDE VIRINO DE LIMA JUNIOR 149º 
145 9661152 EDNALDO CARDOSO DA SILVA 150º 
146 9687334 FRANCISCO PASSOS DE SOUSA JUNIOR 151º 
147 9690755 FLÁVIO NOGUEIRA 152º 
148 9664746 VILANIR LIMA DOS SANTOS 153º 
149 9663106 LUCIANO UCHÔA NUNES FILHO 154º 
150 9696526 ANTONIA CRESIANE ALVES PAZ 155º 
151 9672901 CESAR AUGUSTO BARROSO DE ANDRADE 156º 
152 9701299 INGRID LA BELLE NASCIMENTO CLARINDO 157º 
153 9702973 AMANDA TAIANE CORREIA DE OLIVEIRA 158º 
154 9692212 MICHELL PLATTINI DO NASCIMENTO GOMES 159º 
155 9666059 FAUSTO MEDEIROS FILHO 160º 
156 9691147 CHARLES LENNON SOUSA MOREIRA 161º 
157 9703632 JONAS LIMA PEREIRA JUNIOR 162º 
158 9665894 RUFINA ARLINDO MARACAJÁ 163º 
159 9665675 ELIAKIM ZVI COSME KOSMANN GADELHA 164º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 22 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
160 9673729 JULIANE MOREIRA ZARANZA 165º 
161 9690011 CRISDENNER DE OLIVEIRA 166º 
162 9681183 REGINALDO OLIVEIRA DOS SANTOS SOBRINHO 167º 
163 9672122 PAULO ANDERSON SOUZA LOPES 168º 
164 9662571 CEZAR DIAS BASTOS 169º 
165 9684695 PRISCILA DE FIGUEIREDO BARROS 170º 
166 9660029 BRUNA IZABELLY LEITE MENDONÇA 171º 
167 9670164 SAMUEL FREITAS COSTA 173º 
168 9691844 MAIUSA ARAUJO DE LIMA 174º 
169 9696015 VIVIANE MATIAS ALVES DE ARAUJO 175º 
170 9687195 BRENO JOSÉ MASCARENHAS SÁ DE FLOR 176º 
171 9674607 JEAN CARLO VIDAL DOS SANTOS 177º 
172 9708248 MARÍLIA CORDEIRO ARAGÃO 178º 
173 9669358 PAULA EVELYN GUIMARÃES DE OLIVEIRA 179º 
174 9687756 LIDIANE DE MENDONÇA FONTENELE 180º 
175 9689693 ALANA RAQUEL SOUZA DA CUNHA 181º 
176 9678447 JOÃO PAULO DA SILVA NUNES 182º 
177 9657910 ROMULO FERREIRA DE CASTRO 183º 
178 9665451 JOSÉ ROBERTO BALBINO DE SOUZA 184º 
179 9679586 WASHINGTON LUIZ SILVA SENA 185º 
180 9689110 FELIPE DE SOUZA COSTA 186º 
181 9693461 RITACIANNY DA SILVA BARBOSA 187º 
182 9672504 ANA BEATRIZ SALES SILVA 188º 
183 9711150 MARCELA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE MARTINS 189º 

184 9658146 LUANA NUNES DE SOUZA 190º 
185 9687705 ALDENOR MONTEIRO DE AQUINO 191º 
186 9684238 JOSE IGOR DA SILVA SAMPAIO 192º 
187 9676660 SAMUEL MACENA DE ANDRADE VIEIRA 193º 
188 9693710 ADRIANO DE OLIVEIRA CAMURÇA 194º 
189 9697117 FRANCISCO HONÓRIO DE ALMEIDA NETO 195º 
190 9683946 JOSE JANDER TEIXEIRA DE OLIVEIRA 196º 
191 9696374 ADRIANA BARBOSA DE FRANÇA 198º 
192 9710761 JOEL MESQUITA DE SOUZA 199º 
193 9692669 DANIEL OLIVEIRA MATIAS 200º 
194 9656772 PAULO HENRIQUE DA SILVA 201º 
195 9662442 JULIANA GOMES DA SILVA 203º 
196 9683902 RUTIELLEN DA COSTA MORAIS 204º 
197 9671715 MARIA DE LOURDES SILVA CASTRO 205º 
198 9678448 LARYSSA BATISTA MENDES DE SOUZA 206º 
199 9663118 WINNEY AGUIAR PIMENTA 207º 
200 9663630 VITÓRIA MONTEIRO MONTE OLIVEIRA 208º 
201 9665640 FRANCISCO ALISSON PEREIRA GURGEL 209º 
202 9662540 ZENITO LEITE FERREIRA JUNIOR 210º 
203 9711179 DENER ÁLEX TAVARES MARTINS 211º 
204 9711638 MARYANA DE FRANÇA LIMA 212º 
205 9662835 LAYANNY SCARLETT ARAÚJO TELES 213º 
206 9657399 LUANA MARIA LOPES DE FARIAS 214º 
207 9686405 EMANUEL HENRIQUE DANTAS DE LIMA 215º 
208 9655709 VALDEMBERG RODRIGUES MESQUITA DA ROCHA 216º 
209 9711439 GABRIELA DAS CHAGAS DAMASCENO DE SOUSA 217º 
210 9681901 RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA 218º 
211 9705139 NARA INGRID COSTA DA PACIENCIA 219º 
212 9692333 CARLOS AUGUSTO DE CASTRO SILVA 220º 
213 9664967 FRANCISCO WELLINGTON LIMA GILÓ 221º 
214 9709554 FRANCISCO PEREIRA SÁ NETO 222º 
215 9678989 IDELVAN SALES DA SILVA 223º 
216 9690523 PAULO RONEY ALMEIDA LIMA 224º 
217 9672621 DANIELLE CRISTINA SALES MARINHO CHAVES 225º 
218 9679334 ANA ALINE VIEIRA DOS SANTOS 226º 
219 9684628 MALUMA DE ALMEIDA MELO 228º 
220 9668403 PEDRO IVO DOS SANTOS CRUZ CARDOSO 229º 
221 9676662 FRANCISCO WAGNER OLIVEIRA DE VASCONCELOS 230º 
222 9687381 ÍTALO BRENO ROCHA ROSEIRA 231º 
223 9707022 DIEGO FERREIRA DE MACEDO SILVA 232º 
224 9699419 ISABELE ISLAI DA SILVA MELO 234º 
225 9665392 JESSÉ BEZERRA ARAÚJO 235º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 23 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
226 9692166 FRANCISCO RODRIGO DE SA BARBOSA 236º 
227 9699025 LUCAS DE SOUSA GUIMARAES 237º 
228 9692722 FRANCISCO YGOR DE SOUSA GARCEZ 238º 
229 9680774 LUCAS FONSECA SARAIVA 239º 
230 9709194 JOÃO MATHEUS ALVES DE BRITO 240º 
231 9672103 JOSÉ CLEITON ALVES SILVA JUNIOR 241º 
232 9676396 JOSÉ DAVI LEITE CASTRO 242º 
233 9667295 GISLENA CARNEIRO COSTA 245º 
234 9695586 JARDELSON SILVA ABREU 246º 
235 9660911 JOSENILDO LINO LEMOS 247º 
236 9711532 AGAMENON JOSÉ CAVALCANTE GOIS 248º 
237 9679570 FRANCISCO CLEUSON DO NASCIMENTO ALVES FILHO 249º 
238 9658155 EDUARDO GONÇALVES RAMOS DE BRITO 252º 
239 9696341 FRANCISCO DIEGO MACHADO DO NASCIMENTO 253º 
240 9702662 ANA BEATRIZ DE ALCANTARA SILVEIRA 254º 
241 9668001 YTALO SILVA LEMOS 255º 
242 9708044 DALTON VICTOR BARBOSA BARROS 256º 
243 9660837 DARLAN CASTRO RIBEIRO 257º 
244 9655700 ADRIANO LOPES DE MESQUITA 258º 
245 9667223 KELVANIA MENDES DE LIMA 259º 
246 9674777 RUAN PAULO DE LIMA 260º 
247 9700319 KAIO BRUNO CIANO DE ABREU 261º 
248 9689894 EVELYN PRICILA LIMA MARTINS 262º 
249 9681700 JOENY INACIO SABOIA 263º 
250 9667196 NATALIA DE SOUZA BRITO 264º 
251 9661300 GEÓRGIA ANGELIM MORAES BEZERRA SOARES 265º 
252 9691767 LUCAS LÁZARO VIANA COSTA 266º 
253 9680274 OTONIEL CARNEIRO FERNANDES 268º 
254 9663182 OLIVIA APARECIDA LOURENÇO COLARES DE LIMA 270º 
255 9685019 ALEX ABREU NORONHA 271º 
256 9675518 DAVI LIMA DE ARRUDA 272º 
257 9659770 ANA ESTER PONTES DE OLIVEIRA 274º 
258 9704485 CARLOS VICTOR LUSTOSA DA COSTA VIDAL 275º 
259 9668864 ALANNA DE ARAUJO MARÇAL 276º 
260 9657351 JOÃO MÁRCIO FIALHO SAMPAIO 277º 
261 9694394 EDILSON GOMES GONÇALVES FILHO 278º 
262 9691437 JOÃO VICTOR SOBRINHO 280º 
263 9663152 JOÃO PEDRO VIEIRA DE OLIVEIRA 281º 
264 9670772 WARLEN FORTE LIMA 282º 
265 9684556 CLAYTON DE OLIVEIRA LUZ 283º 
266 9667492 ICARO DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS 284º 
267 9686094 FRANCISCO EDUARDO OLIVEIRA DE SOUSA 285º 
268 9667414 ADIANE LIMA MALVEIRA 286º 
269 9675009 ROSANA CABRAL PINHEIRO 287º 
270 9701271 DANIEL GOMES MENDONÇA JUNIOR 288º 
271 9691256 SAMUEL OLIVEIRA MATIAS 291º 
272 9691865 VICTÓRIA KELLY PINTO CASTRO 293º 
273 9686335 LUIZ CARLOS CARVALHAES SAMPAIO 295º 
274 9696195 CELSO MAIA GONDIM NETO 296º 
275 9664870 KAIO EDSON ARAUJO GOMES 297º 
276 9690990 MARCELO BATISTA OLIVEIRA DE SOUZA 298º 
277 9665094 EFIGENIA FONSECA ALVES 299º 
278 9658845 LUCAS LUAN DE BRITO CORDEIRO 300º 

 
Professor Área Específica - Professores de Educação Física - 200 horas mensais – PcD  

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9662738 CLÁUDIO HÉLIO LOBATO 1º 
 

Professor Área Específica - Professores de Educação Física - 200 horas mensais – PN 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
1 9663873 PEDRO BRUNO DE LIMA RODRIGUES 1º 
2 9705450 EWERTON DA SILVA MENDES 2º 
3 9670620 SAMIRES BENTO PIMENTEL 3º 
4 9680575 AUREO AKIN LIMA LOPES 4º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 24 
 

5 9697915 MATHEUS LEVY CAVALCANTE MELO 5º 
6 9691168 FRANCISCO BRUNO FORTE ROCHA 6º 
7 9671763 VINICIUS BRUNO ALVES DA SILVA 7º 
8 9670063 JOSE WELLERSON DO NASCIMENTO 8º 
9 9656793 FRANCISCO DE OLIVEIRA DANTAS 9º 
10 9699169 IVENS HERBSTER LIMA MOREIRA 10º 
11 9678686 OSVALDO BARBOSA DE MOURA NETO 11º 
12 9700163 LUANA KELLY FREITAS DA SILVA 12º 
13 9698128 GUILHERME NIZAN SILVA ALMEIDA 13º 
14 9656428 FRANCISCO IVES SIMÕES MOURA SILVA 14º 

 
Professor Área Específica - Professores de Geografia- 200 horas mensais – Ampla Concorrência 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9681878 ALEXANDRINO DA COSTA OLIVEIRA 1º 
2 9691157 MARCELO SOUSA DA COSTA 2º 
3 9665846 LYVIA OLIVEIRA SILVA 3º 
4 9686715 LAURO PESSOA MAIA JUNIOR 4º 
5 9662785 VICTÓRIA DO NASCIMENTO VIANA 5º 
6 9693017 DANIEL GADELHA DE OLIVEIRA 6º 
7 9673629 LUIZ FELIPE COSTA DO NASCIMENTO 7º 
8 9684672 EVELIZE TEIXEIRA DE OLIVEIRA SOUSA 8º 
9 9676326 MARCO ANTONIO DIAS SOARES 9º 
10 9672545 ICARO E SILVA SOUSA 10º 
11 9691703 ANA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 11º 
12 9671952 EPAMINONDES PINHEIRO MACHADO NETO 12º 
13 9700778 TÚLIO VIANA BANDEIRA 13º 
14 9688227 BRUNA FERREIRA DO NASCIMENTO 14º 
15 9702012 FRANCISCO AMISTARDAM SILVA SOUSA 15º 
16 9670138 RAMON TORRES GUEDES 16º 
17 9662947 MIKAELLE DOS SANTOS SALGADO DE SOUSA 17º 
18 9683308 RANCHARLES REIS DA SILVA 18º 
19 9664328 VANESSA CRISTINA LIMA DE ALENCAR 19º 
20 9711415 RENAN GONÇALVES PINHEIRO GUERRA 20º 
21 9681530 VANESSA DA SILVA LINHARES 21º 
22 9711367 ANTONIO SAVIO MAGALHAES DE SOUSA 22º 
23 9668515 TAYNAH GARCIA FERNANDES 23º 
24 9701294 NAYARA ROCHELLI DE SOUSA LUNA 24º 
25 9688590 JOÃO PAULO LOPES RODRIGUES 25º 
26 9661250 RÔMULO ARTUR ALVES DA SILVA 26º 
27 9661502 FRANCISCO ORICÉLIO DA SILVA BRINDEIRO 27º 
28 9656688 DELANO CARDOSO LIMA 28º 
29 9669842 MARCOS ANTONIO DA SILVA FERREIRA 29º 
30 9692686 JORGE LUIZ RAMOS DA SILVA 30º 
31 9681292 JEOVÁ PEREIRA DA SILVA 31º 
32 9711900 ADELY PEREIRA SILVEIRA 32º 
33 9686085 LIVIA THAIS VARELA KLUWEN 33º 
34 9686562 EDUARDO RODRIGUES ALVES 34º 
35 9681127 DELANO NOGUEIRA AMARAL 35º 
36 9679806 ARINA BEZERRA DE ARAUJO 36º 
37 9668867 CARLOS SENNA SOARES FARIAS 37º 
38 9704893 BRENO DE ASSIS SILVA ARAUJO 38º 
39 9661943 THIAGO PONTES CONSUL 39º 
40 9705623 THIAGO MARTINS DE MORAIS 40º 
41 9669289 JOÃO MARCOS TAVARES CABRAL 44º 
42 9669704 LÍVIA DAMASCENO SILVA 45º 

 
Professor Área Específica - Professores de Geografia- 200 horas mensais – PcD 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9656045 MARIO DE OLIVEIRA SILVA JUNIOR 2º 
 

Professor Área Específica - Professores de Geografia- 200 horas mensais – PN 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
1 9685497 FELIPE RODRIGUES LEITÃO 1º 
2 9706948 DANILO VIEIRA DOS SANTOS 2º 
3 9695240 ANA FLÁVIA JERONIMO DA SILVA 3º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 25 
 
4 9694217 LARISSA LIMA DE SOUZA 4º 
5 9678471 ANTONIA MENDES DE ARAUJO 5º 
6 9656683 ARTHUR SILVA MOREIRA 6º 
7 9657681 LINDEMBERG RHIAN SOARES LEITÃO 7º 

 
Professor Área Específica - Professores de História- 200 horas mensais – Ampla Concorrência 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9687421 CAIO LUCAS MORAIS PINHEIRO 1º 
2 9697838 DANIEL MARQUES GIANDOSO 2º 
3 9701152 JOSÉ ITALO BEZERRA VIANA 3º 
4 9693372 EWERTON MATHEUS MENEZES SOUSA BRITO 4º 
5 9658760 LUZIANA SILVA DE AMORIM 5º 
6 9695173 LUIZ FABIANO CAMILO VIANA NUNES 6º 
7 9670666 VINICIUS PAIVA MATIAS 7º 
8 9694846 ISAAC BRUNO OLIVEIRA ARAÚJO 8º 
9 9694150 TAIANA QUEIROZ BARROSO 9º 
10 9669184 MATHEUS DA SILVA SANTOS 10º 
11 9686520 MARIA ADAIZA LIMA GOMES 11º 
12 9700992 ANDRE ISAAC SANTOS DE SOUSA 12º 
13 9692604 LYDIA NAARA SOUSA DE MESQUITA 13º 
14 9699344 TAYNARA RAQUEL RODRIGUES DOS ANJOS 14º 
15 9671584 GERMANO GEORGE MESQUITA DE ALMEIDA 15º 
16 9701613 SAMUEL PABLO COSTA DE ALMEIDA 16º 
17 9683716 SERGIANO ALCANTARA DA SILVA 17º 
18 9698541 WALDEJARES SILVA DE OLIVEIRA 18º 
19 9693990 JOSÉ NILO BEZERRA DINIZ 19º 
20 9676425 JOSÉ EVANES BRASIL JÚNIOR 20º 
21 9694802 REGINALDO ALVES DE CASTRO 21º 
22 9673565 THAIS MOURA DE CARVALHO FREITAS 22º 
23 9661030 RODRIGO SILVA SOUZA 23º 
24 9679650 ANGERLANIA DA COSTA BARROS 24º 
25 9679418 ADRIANO FERREIRA DE PAULO 25º 
26 9673301 ANDERSON WESKLEY DOS SANTOS SABOIA 26º 
27 9668776 LUCAS SILVA DE OLIVEIRA 27º 
28 9681359 JOÃO MARCELO LIRA FERNANDES 28º 
29 9665931 ANTONIO MARCONDES DOS SANTOS PEREIRA 29º 
30 9672581 HUGO EDUARDO DAMASCENO CAVALCANTE 30º 
31 9688123 ALEXANDRE SÉRGIO SOMBRA COSTA 31º 
32 9675248 JONATHAN DE SOUZA NOGUEIRA 32º 
33 9678409 ANALA ANRI PEREIRA DO NASCIMENTO 33º 
34 9667912 LEONARDO NOBERTO DE MORAIS 34º 
35 9676523 SAMUEL BRUNO MEDEIROS DE OLIVEIRA 35º 
36 9660648 KALIL TAVARES FONTELES 36º 
37 9682569 RAIMUNDO DA SILVA PAIVA 37º 
38 9666863 SAVIO MENDES DO CARMO 38º 
39 9675027 HANNAH JOOK OTAVIANO RODRIGUES 39º 
40 9693558 JOSÉ ARIVALDO LIBERATO DIAS FILHO 40º 
41 9699852 JESSICA MARTINS GUEDES DE SOUZA 41º 
42 9705995 VINÌCIUS DE ALMEIDA 42º 
43 9681261 PAULO JOSÉ RIBEIRO MAIA 43º 
44 9694261 CIBELE DA SILVA ANDRADE 44º 
45 9697914 FLAVIO LUAN FREIRE LEMOS 45º 
46 9671655 LUCAS DE SENA ALENCASTRO 46º 
47 9684473 LUZYANNE MARIA DA SILVA 47º 
48 9671737 LAURYANE MAYRA LEITAO VASCONCELOS 48º 
49 9665902 JÉSSICA CARDOSO DE SANTANA 50º 
50 9670870 AMANDA LIMA LEÔNCIO 51º 
51 9680346 LUANA SOUSA DE OLIVEIRA 52º 
52 9669838 LUAN GOMES BARBOSA 53º 
53 9702155 GABRIEL VICTOR RODRIGUES CABRAL 54º 
54 9705017 MARCIO LUIS MATOS SOARES 55º 
55 9707929 KAROLLINY JOALLY DAS NEVES MIRANDA 56º 
56 9688760 JOÃO PAULO GUIMARÃES MAIA 57º 
57 9665463 HORTÊNCIA ALVES NOGUEIRA 58º 
58 9702331 VICENTE GREGÓRIO OLSEN MAIA DO AMARAL 59º 
59 9657626 RAFAEL FERREIRA PINHEIRO 60º 
60 9662548 BRUNO DOS ANJOS FREITAS 61º 
61 9687004 NATHALIA DHÉSSICA TEÓFILO FERNANDES 62º 
62 9656871 FRANCISCO GUILHERME NEVES DANTAS DE MELO 63º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 26 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
63 9684684 YUMI NAYARA GREGO VIEIRA 64º 
64 9682381 CLEILSON DA SILVA BRITO 65º 
65 9665185 SIMONE TEIXEIRA BERNARDO 66º 
66 9700675 CARLOS ELSON SERAFIM DE ALBUQUERQUE FILHO 67º 
67 9672356 SAMUEL MENDONÇA VIANA DE ASSIS 68º 
68 9657065 CARLOS HENRIQUE GOMES SILVEIRA 69º 
69 9678008 RODRIGO FERREIRA DE CASTRO 70º 
70 9693205 LARA DE SOUSA LUTIFE 72º 

 
Professor Área Específica - Professores de História- 200 horas mensais – PcD 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9680604 IZABEL FROTA DA SILVA 1º 
2 9664346 JEANE SOARES DA SILVA 2º 
3 9672698 NAILTON RODRIGUES MACIEL 3º 
4 9709126 ALESY SOARES OLIVEIRA 4º 
5 9687047 MARIA DAS DORES GOMES SALES 5º 

 
Professor Área Específica - Professores de História- 200 horas mensais – PN 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9696775 MARIA ISABELLA SOUZA DOS SANTOS 1º 
2 9698299 LEONARDO VIEIRA MELO 2º 
3 9706354 FELIPE TELES SAMPAIO 3º 
4 9674838 PABLO VICTOR SANTIAGO LIMA 4º 
5 9708921 TESSIE OLIVEIRA DOS REIS 5º 
6 9656627 LUCAS CAVALCANTE ESTEVAO 6º 
7 9670112 REDSON MATHEUS ALVES DE LIMA 7º 
8 9680432 JAMILE COSTA DE MESQUITA 8º 
9 9689069 DALILA LIMA DE ALMEIDA 9º 
10 9673345 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA 10º 
11 9693935 JOSÉ DOUGLAS VIANA SAMPAIO 11º 
12 9706085 TACIANE CARDOSO DA SILVA 12º 
13 9670417 JOÃO FILIPE ALVES SILVA 13º 

 
Professor Área Específica - Professores de Língua Inglesa- 200 horas mensais – Ampla Concorrência 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9700976 LEONARDO ANTONIO SILVA TEIXEIRA 1º 
2 9693857 BRUNO VILDEMARCOS LOUREIRO LO 2º 
3 9667581 FRANCISCO VAGNER ARAUJO SANTOS 3º 
4 9673289 SAMIRA SILVA DE SOUZA SABOIA 4º 
5 9684534 MANOEL PEDRO DE OLIVEIRA E SILVA FILHO 5º 
6 9665448 ADEMAR ROSA DA SILVA JÚNIOR 6º 
7 9683709 JURACY PINHEIRO DE OLIVEIRA NETA 7º 
8 9682137 IENDE REBECA CARVALHO DA SILVA BARROS 8º 
9 9667999 WALESCA FERNANDES DE LIMA 9º 
10 9693317 RAIMUNDO SOUSA SALES NETO 10º 
11 9662818 BEATRIZ COSTA LIMA PINHEIRO 11º 
12 9686776 FRANCISCO RODRIGO SOARES OLIVEIRA 13º 
13 9702466 IGOR DI CAVALCANTI LOYO ROSAS 14º 
14 9710291 DANIEL CASTELO BRANCO DE ALMEIDA 15º 
15 9688234 LEANDRO JOSÉ PINHEIRO BRAGA 16º 
16 9708643 GERLIANE DA SILVA MAIA 17º 
17 9668017 NIVEA THAINE LIMA ARRAIS LEMOS 18º 
18 9671279 CLARISSE LIMA TAVARES 19º 
19 9704469 FÁBIO ALVES DA SILVA 20º 
20 9694069 LETÍCIA MOTA E MOTA 21º 
21 9705074 ANA PATRÍCIA LOPES DA SILVA 22º 
22 9665215 MATHEUS LIMA MENDES 23º 
23 9704259 KARLA LUIZA CORDEIRO DE VASCONCELOS 24º 
24 9703199 RENATA DAMASCENO ALBANO 25º 
25 9680631 LAILA CAVALCANTE ROMUALDO 26º 
26 9706075 RITA DE CÁSSIA VASCONCELOS DE MATOS 27º 
27 9672060 FLÁVIO CARNEIRO MONTEIRO 28º 
28 9688681 ALBERT CRISTIAN DUTRA DA MOTA 29º 
29 9706217 JOSÉ ENÉAS FILHO 30º 
30 9695991 FERNANDA BRENDA DE SOUSA ALMEIDA 31º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 27 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
31 9710660 DÉBORA RECHE COSTA RODRIGUES 32º 
32 9664747 JULLYANA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 33º 
33 9673858 JÚLIA SALVADOR ARGENTA 34º 
34 9674058 FRANCISCA JAMILLE DE CARVALHO FROTA 35º 
35 9698868 PAULO SÉRGIO PEREIRA DE OLIVEIRA 37º 
36 9688673 FRANCISCA ZILMARA DOS SANTOS SILVA 38º 
37 9700538 AMANDA APARECIDA DE SOUSA BATISTA 39º 
38 9710861 EDNA ANDREZZA MONTENEGRO CRUZ 40º 
39 9668561 JOSE BARBOSA LOURENÇO MOREIRA 41º 
40 9662907 EDUARDO CASTRO ELIAS 42º 
41 9679202 VANESSA KETLYN SOUSA RODRIGUES 43º 
42 9698083 DANIEL ROSS FONTENELLE DAVIDSON 44º 
43 9681924 AMANDA ALVES FARIAS 45º 
44 9670467 BRUNO NAZAR DE ABREU SALES 46º 
45 9687292 RUAN LINKER PESSOA LIMA 47º 
46 9680374 TEREZA CRISTINA PINHEIRO TEMOTEO MACEDO 48º 
47 9666253 LIZA MOREIRA SLABIHOUD 49º 
48 9689976 ANA RAQUEL PINTO VASCONCELOS 50º 
49 9680856 SAMUEL CRUZ ANDRADE 51º 
50 9664495 FRANCISCO LUCAS SOUSA SILVA 52º 
51 9673679 JOÃO LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 53º 
52 9681238 JARBAS WALACE DE OLIVEIRA LOURENÇO 54º 
53 9665683 CATHERINE FEITOSA DO MONTE 55º 
54 9690848 ADAILTON NUNES DE MOURA 56º 
55 9709941 CAMILA BEZERRA FREIRE 57º 
56 9686617 CAROLINE JOMASI 59º 
57 9697128 JOSUÉ BATISTA DA SILVA JUNIOR 60º 
58 9696359 LETÍCIA CAMPOS ARRUDA 61º 
59 9673228 LUCAS MATEUS BRAGA DE CASTRO 62º 
60 9694410 GILVAN KELTON ALMEIDA DA SILVA 63º 
61 9689113 VITOR MÁXIMO DE OLIVEIRA CARNEIRO 64º 
62 9681770 ADRIANA DA SILVA VITURIANO 65º 
63 9702153 RAFAEL DA SILVA CASTRO 66º 
64 9696851 CAIO RENAN DE SOUZA FAUSTINO 68º 
65 9669382 KAMILLA SUELLEN COSTA GUILHERME 69º 
66 9699679 CHILSEA THAÍS OLIVEIRA BRITO 71º 
67 9667936 FÁBIO JÚNIOR ALVES DA SILVA 72º 
68 9668709 CLARA DE LOURDES MONTENEGRO APOLINÁRIO 73º 
69 9701791 MARIA MARLY CRUZ GOMES PINTO 75º 
70 9661995 ALEX PONGITORI SILVEIRA 77º 

  
Professor Área Específica - Professores de Língua Inglesa- 200 horas mensais – PN 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9693640 JOSÉ GLEYFSON PEREIRA RODRIGUES 1º 
2 9695049 NATA DA COSTA SILVA 2º 
3 9674396 NATÁLIA MESQUITA PEREIRA 3º 
4 9662112 ANA DEBORAH SANTOS SILVA 4º 
5 9693139 LYVYA PEREIRA DE AZEVEDO ALVES 5º 
6 9674376 JOSÉ MÁRCIO OLIVEIRA SANTOS 6º 

7 9665477 LARISSA CERDEIRA DE SOUSA 7º 
8 9695438 LETÍCIA SANTANA DE SOUSA 8º 
9 9695639 PEDRO SÁVIO VIEIRA CRUZ 9º 

 
Professor Área Específica - Professores de Língua Portuguesa- 200 horas mensais – Ampla Concorrência 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9699005 SAMUEL FREITAS HOLANDA 1º 
2 9662136 MARIA COELI SARAIVA RODRIGUES 2º 
3 9690913 TATIANE DE ARAUJO ALMEIDA STUDART GUIMARAES 3º 
4 9697998 CARLA ALVES DA SILVA 5º 
5 9687067 PRISCILA RAIANE SANTOS DE ARAÚJO 7º 
6 9698092 ALINY DA SILVA PORTELA 8º 
7 9671065 LUANA KELLY DA COSTA SILVA 9º 
8 9672663 MARIA RAQUEL ALMEIDA DE SABINO 10º 
9 9693170 TAMARA COSTA MESQUITA 11º 
10 9682049 RAIMUNDO CLEODIMAR DE OLIVEIRA JUNIOR 12º 
11 9661268 ELISABETH ARAUJO BARREIRA 13º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 28 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
12 9697006 FELIPE DE ALMEIDA E SILVA PINHEIRO 14º 

13 9664367 ANDRESA MARIA DE ALMEIDA 15º 

14 9673697 LEONARDO DE OLIVEIRA COLARES 16º 

15 9667632 CÍCERA LAIANE RIBEIRO RODRIGUES 17º 

16 9690306 RAIMUNDO FLORENTINO DE CARVALHO JR 18º 
17 9695656 JAMYLE SALES DE AZEVEDO 19º 

18 9687536 AFONSO TRAVASSOS DE QUEIROZ XAVIER 20º 

19 9662388 ANA PATRICIA CAMINHA SANTANA 21º 

20 9673085 WEIDEL NOGUEIRA CABRAL 22º 

21 9667484 PEDRO RODRIGO SANTOS DE OLIVEIRA 23º 

22 9710469 FRANCISCO HONÓRIO DE ABREU NETO 24º 

23 9671087 DENIS LUCAS GALDINO DE SOUSA 25º 

24 9676551 AYANNE RODRIGUES DE OLIVEIRA 26º 

25 9657978 FRANCISCO HALEY NOGUEIRA BRANDENBURG 27º 

26 9704862 RAQUEL SOUSA DA SILVA 30º 

27 9673889 MATHEUS PICANÇO NUNES 31º 

28 9686551 TALITA DE ARAUJO RODRIGUES 32º 

29 9686115 JANE CHAVES OLIVEIRA 33º 

30 9677511 JOSE TARCISIO DA SILVA FILHO 34º 

31 9693406 LETÍCIA GARRIDO LEITE AGUIAR 35º 

32 9667915 WANNE ARUBA SERAFIM 36º 

33 9670535 HENRIQUE NUNES PAIXÃO 37º 

34 9699841 WILLAMY MATOS DOS SANTOS 38º 

35 9696168 MATEUS OLIVEIRA LIMA 39º 

36 9690604 FRANCINALDA MACHADO STASCXAK 40º 

37 9680699 VICTORIA PASSOS REZENDE LEITE 41º 

38 9695169 LEILIANE CLEMENTE DOS SANTOS 42º 

39 9687055 AGNO MONTE GAMA 43º 

40 9686628 CLAUDEIRTON MADEIRA CASTELO 44º 
41 9660565 DEBORA RAMALHO DA SILVA VIEIRA 45º 

42 9667647 GABRIELA DOS SANTOS E SILVA 46º 

43 9692365 LADY DAYANE ARAUJO DE AGUIAR 47º 

44 9679805 YURI NOBRE POTI 48º 

45 9672853 TATIANE SOUZA DA SIVA 49º 

46 9710045 DANIELE LOPES GUIMARÃES 50º 

47 9671155 FERNANDA RODRIGUES RIBEIRO FREITAS 51º 

48 9693537 SOLANGE MARIA CAVALCANTE COSTA 52º 

49 9690664 LETICIA TEIXEIRA LOBO RODRIGUES 54º 

50 9665447 FRANCISCO JHANSEN DE SOUSA SANTOS 55º 

51 9689569 RENATA BRITO DOS REIS 57º 

52 9682761 ANTONIA ROSILENE MOREIRA DE SOUZA 58º 

53 9702463 NATHALIA DUARTE DE SOUSA 59º 

54 9692161 TRISTAN NATHANAEL VERAS PEDROSA 60º 

55 9696947 JANAINA MUNIZ CAVALCANTI 61º 

56 9695004 ANTONIO TIAGO LOPES DOS SANTOS 62º 

57 9673886 JOSÉ ITAMAR PAULINO DA SILVA 63º 

58 9672469 JOÃO GOMES LUIZ 64º 

59 9683863 YASMIN DOS SANTOS LIMA 65º 

60 9678420 GABRIELLE GOMES DO VALE 66º 

61 9664135 TALIA DA SILVA SOUZA 67º 

62 9699415 KARINA DE MORAIS E SILVA 68º 

63 9699896 HIGOR DE MATOS SOARES 69º 

64 9689307 ANDRÉ LUIS RIBEIRO DE LIMA TORRES 70º 
65 9666258 GERMANA MARIA BRANDÃO RUFINO 72º 

66 9694756 WILSON CASTRO SANTOS 73º 

67 9668323 LARA DYNAH FERREIRA DE MORAES 74º 
 

Professor Área Específica - Professores de Língua Portuguesa- 200 horas mensais – PcD 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
1 9664940 ULYSSES DE ARAUJO LIMA 1º 
2 9670776 JOACILO GUILHERME SANTOS 2º 
3 9671865 KELVY WANDERSON DE MORAIS MAIA 3º 
4 9691975 ANA QUÉZIA BARROS DE OLIVEIRA 5º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 29 
 

Professor Área Específica - Professores de Língua Portuguesa- 200 horas mensais – PN 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9665319 LILIAN SANDERS DE OLIVEIRA SOUSA 1º 

2 9699303 RITA DE CÁSSIA DA SILVA SANTOS 2º 

3 9680913 BARBARA JAINE DE MELO BARBOSA 3º 

4 9665904 VANDERLICE DOS ANJOS SANTOS 4º 

5 9663596 PAULO DHONATAN LIMA DA SILVA 5º 

6 9667832 BRENDA LIMA DOS SANTOS 6º 

7 9694832 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA NETO 7º 

8 9694690 LUIZA MARINA FERREIRA MAIA 8º 

9 9691243 SARAH SANTOS DE ASSIS 9º 

10 9677488 ANA FLAVIA BARROSO DE OLIVEIRA 10º 

11 9706907 ANDRÉ MATOS CAMELO 11º 

12 9672233 LUMA SOUSA DA COSTA 12º 

13 9656912 JOAQUIM MARIA GOMES FERREIRA 13º 

14 9660995 GLEDSON DE ALCANTARA RODRIGUES 14º 
 

Professor Área Específica - Professores de Matemática- 200 horas mensais – Ampla Concorrência 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
1 9681906 FRANCISCO XAVIER DA SILVA 1º 
2 9690526 JONAS HENRIQUE TEÓFILO FERNANDES 2º 
3 9694698 LIANE GARCIA PINHEIRO LEMOS 3º 
4 9697220 CARLOS DAVYSON XAVIER TARGINO 4º 
5 9663109 ÍTALO RENAN LACERDA LIMA 5º 
6 9663805 MARIA ARAMISA PAIVA VIEIRA RODRIGUES 6º 
7 9658078 LEONIDAS LEITE SAMPAIO NETO 7º 
8 9670992 LILIANE RIBEIRO DA SILVA 9º 
9 9695320 MARCOS RODRIGO DA CONCEIÇÃO GOMES 11º 
10 9703982 BERGSON WEBER RAMOS GRACIANO 12º 
11 9672671 JOSÉ MARTINS MACEDO NETO 13º 
12 9658325 JOÃO ANDERSON SOUSA SANTOS 14º 
13 9708838 FELIPE LIMA MONTEIRO 15º 
14 9690541 SUZANE BEZERRA VASCONCELOS 16º 
15 9688816 MADSON FERNANDES DE MELO JUNIOR 17º 
16 9679981 BRUNO VINICIUS COSTA BARBALHO 18º 
17 9684979 CLEIRTON SILVA DE NEVES 19º 
18 9669185 NIVÂNIA TRAJANO FEITOSA VERÍSSIMO 20º 
19 9697240 SILVANA DE OLIVEIRA LIMA SILVA 21º 
20 9678677 IANA LILIAN DA SILVA MOURA 22º 
21 9660647 EDUINA MENDES VIERA 23º 
22 9655992 MARCOS AURÉLIO MESQUITA BARBOSA 24º 
23 9664965 ALESSANDRO DE SOUSA SILVA 25º 
24 9695020 MAURO CARDOSO VENTURA 26º 
25 9661215 ROGÉRIO SEVERIANO DUTRA 27º 
26 9680095 RODRIGO RAMIRES BARROSO DA SILVA 28º 
27 9712036 SAULO REBOUÇAS FELIX 29º 
28 9687162 DANIEL LUCAS FILGUEIRA 30º 
29 9680943 FRANCISCO GEOVANE FARIAS DE SOUSA 31º 
30 9701215 ALAN LADISLAU CAVALCANTE 32º 
31 9671813 MATEUS RICHARD DA SILVA LEITÃO 33º 
32 9698224 MAYRO DOS SANTOS SILVA 35º 
33 9672951 JOSÉ DIEGO DE SOUSA DIAS 36º 
34 9661224 JEYZE SANTOS DE SOUSA VIEIRA 37º 
35 9672677 ICARO RUBEN VIEIRA FREIRE 38º 
36 9698951 RAFAEL DE FREITAS CAVALCANTI 39º 
37 9687098 RAPHAEL LUCAS GOMES DUARTE 40º 
38 9673249 HALYSON RODRIGO TAVARES  NUNES 41º 
39 9684394 CARLOS CÁSSIO DE ALCÂNTARA 42º 
40 9683665 REGINA JÉSSICA SANTANA DAS NEVES 43º 
41 9673089 RUTH DE ASSIS SANTOS 44º 
42 9705721 JEREMIAS MELO COSTA 45º 
43 9664937 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA LIMA 46º 
44 9666864 PAULA LORENA NASCIMENTO DA SILVA 48º 
45 9691737 JERLESON DOS SANTOS SILVA 49º 
46 9695199 PRICILA ACACIO RODRIGUES 50º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 30 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 
47 9694299 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA 51º 
48 9669467 THIAGO CARNEIRO MACIEL 52º 
49 9663481 GABRIEL MOREIRA DE OLIVEIRA 53º 
50 9691136 ROBERTO JUNIOR MOTA 54º 
51 9684174 ANDRESA MARQUES DE LIMA 55º 
52 9694822 EDSON BERNARDO TEIXEIRA DA SILVA 56º 
53 9659274 VERONICA BENEVIDES DA SILVA 57º 
54 9695702 MAURILIO GIRÃO LOPES ANDRADE 58º 
55 9689460 THIAGO MILLER CASTELO BRANCO DE OLIVEIRA 59º 
56 9691946 CARLOS MICHELONE RODRIGUES BRITO 60º 
57 9689390 LEILIANA MADJA DOS SANTOS FEITOSA 61º 
58 9671729 GÉSSICA MENDONÇA LIMA 62º 
59 9711305 MARIA LETÍCIA VERAS BARROS 63º 
60 9661208 THAÍS DE CASTRO ALENCAR 64º 
61 9655697 TALITA JESSICA DO NASCIMENTO DE ARAUJO 67º 
62 9678330 RANIERY PEREIRA DE LIMA 68º 
63 9655932 DIEGO GIANNINI DE SOUZA 69º 
64 9666502 WESLLEY CARLOS LISBOA 70º 
65 9663947 ANDERSON REIS DA SILVA 71º 
66 9694082 LEANDRO ALMEIDA COSTA 72º 
67 9698151 RONALD ALEXANDRE PEREIRA 73º 
68 9699743 LARA BEATRIZ VIDAL SOUTO 74º 
69 9666590 MARCELO CHAVES BRANDÃO 75º 
70 9671333 FELIPE SANTIAGO 76º 
71 9697233 AÊRTA CRISTINA CARRÁ DA SILVA 77º 
72 9675216 RICARDO SANDRO CARNEIRO DE MESQUITA 78º 
73 9688525 MARIA MARCELA VIEIRA DE SOUSA 79º 
74 9709000 ANTONIO AIRTON DE MELO 80º 
75 9679311 JEFFERSON DE JESUS MELO MACEDO 81º 
76 9690898 ANTONIO JAIRO DA SILVA 82º 
77 9658990 FRANCISCO RUBENS ROCHA DA CUNHA 83º 
78 9679968 FRANCISCO WILLAME DA SILVA 85º 
79 9704534 ÍTALO EDUARDO DA SILVA DIAS 86º 
80 9677420 KASSIANO FERREIRA GOMES 87º 
81 9673218 LAURO REGO DE ANDRADE 88º 
82 9668223 RICARDO ELIAS DE MIRANDA CANDEIRO 89º 
83 9691087 FRANCISCO RAFAEL SILVA 90º 
84 9691023 FRANCISCO RENAN CAETANO AIRES 92º 
85 9680537 GLEYSON DOS SANTOS SILVA 93º 
86 9663278 ALEXSANDRO FRANKILINO DA SILVA 94º 
87 9697831 FRANCISCA NATALIA TORRES AGUIAR 95º 
88 9675191 WILLIAM PEREIRA DOS SANTOS 96º 
89 9666545 JOYCE ELLEN SILVA BORGES 97º 
90 9695855 EVERTON DAMASCENO MARQUES 98º 
91 9679342 EDEVALDO RODRIGUES DA ROCHA 99º 
92 9663128 LORENA BARROS GUIMARÃES 100º 
93 9682175 CRISTIANO DE SOUSA ALVES 101º 
94 9678043 PAULO VÍTOR SERPA GONÇALVES 102º 
95 9697447 MATHEUS BARBOSA DE ALMEIDA 103º 
96 9672172 ALISSON BENÍCIO MACHADO 104º 
97 9684269 CIRANO DE LAVOR ALVES 105º 
98 9683346 FRANCISCO ROBERTO DE OLIVEIRA 106º 
99 9661990 ELIZANGELA ABREU DA SILVA RODRIGUES 107º 
100 9672712 JOSENILDO SIMÕES DA SILVA 108º 
101 9689796 HYDERLAND DE OLIVEIRA MENDES 109º 
102 9697079 ISAAC BERNARDO FERNANDES 110º 
103 9662270 BEATRIZ RIBEIRO DA ROCHA 111º 
104 9676325 JEOVANO PEREIRA DA COSTA 112º 
105 9668639 EUDEMBERG MONTEIRO DA SILVA 113º 
106 9690711 WEULLER TEIXEIRA DE MAGALHAES 114º 
107 9662983 ANTONIO CLETO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 116º 
108 9704337 LUCAS EUZÉBIO LIMA MIRANDA 118º 
109 9698662 ELIZEU GONÇALVES DA COSTA 119º 
110 9669031 JÂNIO DA CUNHA PÁSCOA 120º 
111 9681937 FABRICIO GOMES MAXIMO 121º 
112 9691864 ANA PAULA RODRIGUES ALVES SANTOS 122º 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2023 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 31 
 

Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

113 9662050 THOMAS SOUSA DOS SANTOS 124º 

114 9699239 MANUEL PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO (sub judice) 125º 

115 9684620 WILKER FERREIRA SILVA 126º 

116 9682266 ALEXANDRE MAGNO CAVALCANTE DA SILVA 128º 

117 9692706 EDNALDO CARDOSO DE MORAIS 129º 

118 9657254 PEDRO GABRIEL SOUSA DE MORAES 130º 

119 9666978 LUIZA MARIA DAMASCENO DE MORAES 131º 

120 9674066 NAPOLEÃO OLIVEIRA RIBEIRO 133º 

121 9674651 SAM CHALES FIALHO DIAS 134º 

122 9668357 JOSÉ IZAQUE DUARTE 135º 

123 9661393 ESDRAS MAPURUNGA MARQUES 136º 

124 9661335 EMANUALE PORFÍRIO DE SOUSA 139º 

125 9673188 VINÍCIUS NASCIMENTO SILVA 141º 

126 9674225 ABEL TEIXEIRA SOUSA 142º 

127 9662448 JOAO VITOR DE SOUSA BATISTA 143º 

128 9687188 IRANDIR IGOR MIRANDA CONCEIÇÃO MELGAÇO 145º 

129 9662209 TATIANE PINHEIRO SOARES DA SILVA 146º 

130 9672111 ANDRÉ LUIS MARTINS VIANA 147º 

131 9691387 KAROLINE DE OLIVEIRA SOUZA CARNEIRO 148º 

132 9660505 GUILHERME OLIVEIRA DE PAULA 150º 

133 9667214 WILLEMBERG OLIVEIRA DA SILVA 154º 

134 9676424 ANNA EMELLY GOMES CARVALHO 155º 

135 9659208 FERNANDA RAFAELA DE MORAES 157º 

136 9662657 CAIO VICTOR VIEIRA GOMES 158º 

137 9663893 CARLOS MATHEUS SILVA DA ROCHA 159º 

138 9674401 BRUNO MELO SOARES 160º 

139 9688245 LANDSON VICTOR GOMES DE ALMEIDA 161º 

140 9667130 DAVI NOGUEIRA MEDEIROS 162º 

141 9680829 ANDERSON DE FARIAS HERMINIO 163º 

142 9682820 MYLTON FRANKLYN DA SILVA REIS 164º 

143 9696592 JOÃO PAULO RODRIGUES DE ARAUJO 165º 

144 9707954 CARLOS HENRIQUE PEREIRA FERNANDES 167º 

145 9683767 MICHEL SANTOS LIMA 168º 

146 9676334 YURI MEDEIROS HENRIQUE DE SOUSA 169º 

 
Professor Área Específica - Professores de Matemática- 200 horas mensais – PcD 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9667505 EVERTON DOS SANTOS AVELAR 1º 

2 9661298 LIGIA MESQUITA DE SOUZA 2º 

3 9683747 ITALO JOSE XAVIER DE BRITO 3º 

4 9683989 JOSÉ FELIPE DE SOUSA 4º 

5 9666681 LUCIANO GOMES DA SILVA 5º 

 
Professor Área Específica - Professores de Matemática- 200 horas mensais – PN 

 
Nº INSC. NOME CLASSIFICAÇÃO 

1 9664390 ALAIR RODRIGUES DA SILVA 1º 

2 9665417 ABRAÃO ALVES CORREIA MARTINS 2º 

3 9690379 GIVALDO HENRIQUE DOS SANTOS 3º 

4 9711304 KLEBER BRANDÃO DAMASCENO 4º 

5 9695885 FRANCISCO WALISON DA SILVA DE OLIVEIRA 5º 

6 9667767 SADRACK LACERDA BRITO FELIPE 6º 

7 9657790 FRANCISCO HEMERSON BRITO DA SILVA 7º 

8 9692555 DIEGO VIRGINIO DA PENHA 8º 

9 9684897 UELINTON DOS SANTOS SANTANA 9º 

*** *** *** 


